



2014/2236(INI)

26.5.2015

ÆNDRINGSFORSLAG

1 - 180

Udkast til betænkning
Verónica Lope Fontagné
(PE554.751v01-00)

om socialt iværksætteri og social innovation til bekæmpelse af arbejdsløshed
(2014/2236(INI))

Ændringsforslag 1

Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Elena Gentile, Georgi Pirinski, Sergio Gutiérrez Prieto

Forslag til beslutning

Overskrift 1

Forslag til beslutning

om socialt iværksætteri og social innovation til bekæmpelse af arbejdsløshed

Ændringsforslag

om **socialøkonomi**, socialt iværksætteri og social innovation til bekæmpelse af arbejdsløshed

Or. fr

Ændringsforslag 2

Elena Gentile, Brando Benifei, Jens Nilsson

Forslag til beslutning

Henvisning 3 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- der henviser til Europa-Parlamentets beslutning af 2. juli 2013 om andelsselskabers bidrag til løsning af krisen (2012/2321 (INI) P7_TA(2013)0301;

Or. fr

Ændringsforslag 3

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Elena Gentile, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning

Henvisning 10 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- der henviser til Kommissionens meddelelse af 6. maj 2015 – En strategi

Ændringsforslag 4

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Elena Gentile, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

**Forslag til beslutning
Henvisning 10 b (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- der henviser til Kommissionens meddelelse af 20. marts 2013 – Sociale investeringer i vækst og samhørighed, herunder gennem anvendelse af Den Europæiske Socialfond 2014-2020 (COM(2013)83);

Ændringsforslag 5

Karima Delli

**Forslag til beslutning
Betragtning A**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

A. der henviser til, at **socialøkonomien** giver beskæftigelse til over 14 millioner mennesker, hvilket udgør omkring 6,5 % af EU's arbejdsstyrke; der henviser til, at der er to millioner socialøkonomiske virksomheder i EU, hvilket svarer til 10 % af alle Unionens virksomheder;

A. der henviser til, at **den sociale og solidariske økonomi** giver beskæftigelse til over 14 millioner mennesker, hvilket udgør omkring 6,5 % af EU's arbejdsstyrke; der henviser til, at der er to millioner socialøkonomiske **og solidariske** virksomheder i EU, hvilket svarer til 10 % af alle Unionens virksomheder;

(Dette ændringsforslag er tværgående og tager sigte på at erstatte termen "socialøkonomi" med "den sociale og solidariske økonomi" i hele teksten)

Ændringsforslag 6
Aldo Patriciello

Forslag til beslutning
Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise har medført større fattigdom og social udstødelse samt en stigning i langtidsledigheden;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise har medført større fattigdom og social udstødelse samt en **klar** stigning i langtidsledigheden;

Or. it

Ændringsforslag 7
Ádám Kósa

Forslag til beslutning
Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise har medført større fattigdom og social udstødelse samt en stigning i langtidsledigheden;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise har medført større fattigdom og social udstødelse samt en stigning i langtidsledigheden, **hvilket betyder, at handicappede i hele EU i stigende grad udsættes for risikoen for fattigdom, og at antallet af europæiske borgere, der har været ledige i over et år, er steget drastisk;**

Or. hu

Ændringsforslag 8
Karima Delli

Forslag til beslutning
Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise har medført større fattigdom og social udstødelse samt en stigning i langtidsledigheden;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise har medført større fattigdom og social udstødelse samt en stigning i langtidsledigheden; **der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise bør være en lejlighed til at udvikle EU's økonomiske model, så den bliver mere bæredygtig og i højere grad tager hensyn til den menneskelige, sociale og miljømæssige balance;**

Or. fr

Ændringsforslag 9
Enrique Calvet Chambon

Forslag til beslutning
Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise har medført større fattigdom og social udstødelse samt en stigning i langtidsledigheden;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise har medført større fattigdom og social udstødelse samt en stigning i langtidsledigheden **og den sociale ulighed;**

Or. fr

Ændringsforslag 10
Laura Agea, Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise har medført større fattigdom og social udstødelse samt en stigning i langtidsledigheden;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise har medført større fattigdom og social udstødelse samt en stigning i **ungdomsarbejdsløsheden og langtidsledigheden;**

Ændringsforslag 11

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Emilian Pavel, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise har medført større fattigdom og social udstødelse samt en stigning i langtidsledigheden;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise har medført større fattigdom og social udstødelse samt en **brat** stigning i langtidsledigheden **og ungdomsarbejdsløsheden**;

Or. en

Ændringsforslag 12

Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber, Paloma López Bermejo, Tania González Peñas, Patrick Le Hyaric, Lynn Boylan

Forslag til beslutning Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise har medført større fattigdom og social udstødelse samt en stigning i langtidsledigheden;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise, **de politikker, som medlemsstaterne har indført under genopbygningsprogrammer, og uddybningen af rammerne for økonomisk styring har** medført større fattigdom og social udstødelse samt en stigning i langtidsledigheden;

Or. en

Ændringsforslag 13

Heinz K. Becker

**Forslag til beslutning
Betragtning B a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ba. der henviser til, at udbydere af social støtte og sundhedstjenester, som for manges vedkommende er sociale virksomheder, repræsenterer et af de vigtigste områder for jobvækst i EU med 1,3 mio. nye job mellem 2009 og 2013, hvilket viser sektorens evne til både at skabe nye job i krisetider og samtidig styrke den sociale og territoriale samhørighed i Europa, navnlig ved at hjælpe med at få brugerne af tjenesterne i arbejde;

Or. en

**Ændringsforslag 14
Karima Delli**

**Forslag til beslutning
Betragtning B a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ba. der henviser til, at den sociale og solidariske økonomi sætter mennesket over profitten og opfyldelsen af samfundets behov over de kvantitative mål, og at den derfor ikke bør anerkendes som en sektor inden for den produktive økonomi, men som en drivkraft for forandring i retning af en mere bæredygtig model, der i højere grad tager hensyn til den menneskelige, sociale og miljømæssige balance;

Or. fr

**Ændringsforslag 15
Verónica Lope Fontagné**

**Forslag til beslutning
Betragtning B a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ba. der henviser til konferencen "Frigørelse af den sociale økonomis potentiale til vækst i EU", der blev afholdt i Rom den 17. og 18. november 2014, og hvor det blev anerkendt, at den sociale økonomi spiller en afgørende rolle i de europæiske lande, og at den bidrager til at gennemføre flere af EU's hovedmålsætninger, såsom skabelse og bevarelse af arbejdspladser, social samhørighed, udvikling af landdistrikter og regioner samt beskyttelse af miljøet;

Or. es

**Ændringsforslag 16
Laura Agea, Tiziana Beghin**

**Forslag til beslutning
Betragtning B a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ba. der henviser til, at målsætninger i Europa 2020-strategien, som endnu ikke er nået, er at øge beskæftigelsesprocenten for personer mellem 20 og 64 år fra 69 % til mindst 75 % og at reducere antallet af europæere, som lever under de nationale fattigdomsgrænser, med 25 % og dermed få over 20 mio. mennesker ud af fattigdommen;

Or. it

**Ændringsforslag 17
Verónica Lope Fontagné**

**Forslag til beslutning
Betragtning B b (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Bb. der henviser til, at Strasbourg-erklæringen fra januar 2014 bekræfter, at de socialøkonomiske virksomheder i fremtiden skal spille en større rolle i Europa;

Or. es

Ændringsforslag 18
Verónica Lope Fontagné

Forslag til beslutning
Betragtning B c (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Bc. der henviser til, at EU er den region i verden, der har den ældste befolkning og laveste befolkningstilvækst; der henviser til, at gennemsnitsalderen i EU i 2050 ifølge prognoserne vil være mere end 50 år; der henviser til, at befolkningens aldring sammen med de demografiske ændringer udgør en udfordring for de sociale beskyttelsessystemer;

Or. es

Ændringsforslag 19
Karima Delli

Forslag til beslutning
Betragtning C

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

C. der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder er mere fleksible og innovative, ***tilbyder*** gunstige arbejdsforhold og ***tilpasser*** sig bedre til de økonomiske og sociale vilkår;

C. der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder er mere fleksible og innovative, ***kan tilbyde*** gunstige arbejdsforhold og ***kan tilpasse*** sig bedre til de økonomiske og sociale vilkår;

Ændringsforslag 20
Enrique Calvet Chambon

Forslag til beslutning
Betragtning C

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder er mere fleksible og innovative, tilbyder gunstige arbejdsforhold og tilpasser sig bedre til de økonomiske og sociale vilkår;

Ændringsforslag

C. der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder er mere fleksible og innovative, ***eftersom de er interesseret i at forbedre samfundet og de aktuelle økonomiske forhold***, tilbyder gunstige arbejdsforhold og tilpasser sig bedre til de økonomiske og sociale vilkår ***og ikke mindst bekymrer sig om velfærden i samfundet***;

Ændringsforslag 21
Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Elena Gentile, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning
Betragtning C

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder ***er mere*** fleksible og innovative, ***tilbyder gunstige*** arbejdsforhold og ***tilpasser sig bedre til*** de økonomiske og sociale vilkår;

Ændringsforslag

C. der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder ***tilbyder*** fleksible og innovative arbejdsforhold og ***er i stand til at tilpasse sig*** de økonomiske og sociale vilkår;

Ændringsforslag 22
Marian Harkin

Forslag til beslutning
Betragtning C a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ca. der henviser til, at udbydere af social støtte og sundhedstjenester, som for manges vedkommende er sociale virksomheder, repræsenterer et af de vigtigste områder for jobvækst i EU med 1,3 mio. nye job mellem 2009 og 2013;

Or. en

Ændringsforslag 23

Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Elena Gentile, Brando Benifei, Sergio Gutiérrez Prieto

Forslag til beslutning Betragtning D

Forslag til beslutning

D. der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder er kendetegnet ved en stærk indblanding i virksomhedsledelsen fra deres medlemmers eller aktionærs side og stor gennemsigtighed i forbindelse med deres transaktioner, og at de imødekommer den stigende efterspørgsel fra borgerne efter en etisk, social og miljøvenlig adfærd i erhvervslivet;

Ændringsforslag

D. der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder er kendetegnet ved **deres demokratiske ledelse**, en stærk indblanding i virksomhedsledelsen fra deres medlemmers eller aktionærs side og stor gennemsigtighed i forbindelse med deres transaktioner, og at de imødekommer den stigende efterspørgsel fra borgerne efter en etisk, social og miljøvenlig adfærd i erhvervslivet;

Or. fr

Ændringsforslag 24

Aldo Patriciello

Forslag til beslutning Betragtning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder omfatter en bred vifte af selskaber, og at størstedelen af disse

Ændringsforslag

E. der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder omfatter en bred vifte af selskaber, og at størstedelen af disse

virksomheder ikke anerkendes af en retlig ramme på EU-plan og kun anerkendes på nationalt plan i visse medlemsstater, med forskellige juridiske former;

virksomheder ikke anerkendes af en **ensartet** retlig ramme på EU-plan og kun anerkendes på nationalt plan i visse medlemsstater, med forskellige juridiske former;

Or. it

Ændringsforslag 25

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning

Betragtning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder omfatter en bred vifte af selskaber, og at størstedelen af disse virksomheder ikke anerkendes af en retlig ramme på EU-plan **og kun anerkendes** på nationalt plan i visse medlemsstater, med forskellige juridiske former;

Ændringsforslag

E. der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder omfatter en bred vifte af selskaber, og at størstedelen af disse virksomheder ikke anerkendes af en retlig ramme på EU-plan, **men kun** på nationalt plan i visse medlemsstater, med forskellige juridiske former;

Or. en

Ændringsforslag 26

Karima Delli

Forslag til beslutning

Betragtning E a (ny)

Forslag til beslutning

Ea. der henviser til, at kooperative virksomheder tilbyder job af høj kvalitet, som ikke kan flyttes, og som er inklusive og modstandsdygtige over for krisen; der henviser til, at de som følge af deres kooperative forretningsmodel øgede deres omsætning og fortsatte med at vokse under krisen med færre konkurser og afskedigelser end andre typer virksomheder;

Ændringsforslag 27

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Emilian Pavel, Elena Gentile, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

**Forslag til beslutning
Betragtning F**

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at **social innovation** vedrører nye ideer – **det være sig produkter, tjenesteydelser eller modeller for social organisation, der sigter mod at imødekomme nye sociale og miljømæssige krav og udfordringer, såsom en aldrende befolkning, balance mellem arbejds- og familieliv, forvaltning af mangfoldighed, ungdomsarbejdsløshed eller klimaændringer;**

Ændringsforslag

F. der henviser til, at "**sociale innovationer**" er **innovationer, der er sociale i både deres formål og midler og navnlig dem, der vedrører udvikling og implementering af nye ideer (varer, tjenesteydelser og modeller), der på én og samme tid både opfylder sociale behov og skaber nye sociale sammenhænge eller samarbejdsforbindelser og derved er gavnlige for samfundet og styrker dets handlingsevne;**

Or. en

Ændringsforslag 28

Enrique Calvet Chambon

**Forslag til beslutning
Betragtning F**

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at social innovation vedrører nye ideer – det være sig produkter, tjenesteydelser eller modeller for social organisation, der sigter mod at imødekomme nye sociale og miljømæssige krav og udfordringer, såsom en aldrende befolkning, balance mellem arbejds- og familieliv, forvaltning af mangfoldighed, ungdomsarbejdsløshed eller klimaændringer;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at social innovation vedrører nye ideer – det være sig produkter, tjenesteydelser eller modeller for social organisation, der sigter mod at imødekomme nye sociale, **geografiske** og miljømæssige krav og udfordringer, såsom en aldrende befolkning, balance mellem arbejds- og familieliv, forvaltning af mangfoldighed, ungdomsarbejdsløshed, **integration af handicappede, affolkning af landområderne** eller klimaændringer **m.m.;**

Ændringsforslag 29
Laura Agea, Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at social innovation vedrører nye ideer – det være sig produkter, tjenesteydelser eller modeller for social organisation, der sigter mod at imødekomme nye sociale og miljømæssige krav og udfordringer, såsom en aldrende befolkning, balance mellem arbejds- og familieliv, forvaltning af mangfoldighed, ungdomsarbejdsløshed eller klimaændringer;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at social innovation vedrører nye ideer – det være sig produkter, tjenesteydelser eller modeller for social organisation, der sigter mod at imødekomme nye sociale og miljømæssige krav og udfordringer, såsom en aldrende befolkning, balance mellem arbejds- og familieliv, forvaltning af mangfoldighed, ungdomsarbejdsløshed eller klimaændringer **og nødvendigheden af at skabe en anden beskæftigelsesmodel end den, der har eksisteret hidtil;**

Or. it

Ændringsforslag 30
Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber, Paloma López Bermejo, Lynn Boylan, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at social innovation vedrører nye ideer – det være sig produkter, tjenesteydelser eller modeller for social organisation, der sigter mod at imødekomme nye sociale og miljømæssige krav og udfordringer, såsom en aldrende befolkning, balance mellem arbejds- og familieliv, forvaltning af mangfoldighed, ungdomsarbejdsløshed eller klimaændringer;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at social innovation vedrører nye ideer – det være sig produkter, tjenesteydelser eller modeller for social organisation, der sigter mod at imødekomme nye sociale og miljømæssige krav og udfordringer, såsom en aldrende befolkning, balance mellem arbejds- og familieliv, forvaltning af mangfoldighed, ungdomsarbejdsløshed eller klimaændringer, **men at den under ingen omstændigheder kan erstatte**

Ændringsforslag 31

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Emilian Pavel, Elena Gentile, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

**Forslag til beslutning
Betragtning F a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fa. der henviser til, at sociale investeringer er investeringer i mennesker, som skal styrke deres færdigheder og evner og støtte dem i at deltage fuldt ud i beskæftigelse og det sociale liv; der henviser til, at sociale investeringer generelt henviser til politikker inden for uddannelse, børnepasning, sundhedspleje, uddannelse, jobsøgningsbistand og rehabilitering;

Ændringsforslag 32

Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Elena Gentile, Georgi Pirinski

**Forslag til beslutning
Betragtning G**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

G. der henviser til, at den manglende anerkendelse, som de socialøkonomiske virksomheder i mange tilfælde står over for, gør det endnu vanskeligere for dem at få adgang til såvel offentlig som privat finansiering; der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder hovedsagelig er små og mellemstore virksomheder *samt mikrovirksomheder*;

G. der henviser til, at den manglende anerkendelse, som de socialøkonomiske virksomheder i mange tilfælde står over for, gør det endnu vanskeligere for dem at få adgang til såvel offentlig som privat finansiering; der henviser til, at *strukturfondene og EU-programmerne bør give et positivt bidrag til finansieringen af* de socialøkonomiske virksomheder, *som dækker en bred vifte af virksomhedstyper (kooperativer, gensidige*

selskaber, fonde, foreninger eller nye former for sociale virksomheder) og virksomhedsstørrelser, selv om de hovedsagelig er små og mellemstore virksomheder;

Or. fr

Ændringsforslag 33
Brando Benifei, Richard Howitt, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning
Betragtning G

Forslag til beslutning

G. der henviser til, at den manglende anerkendelse, som de socialøkonomiske virksomheder i mange tilfælde står over for, gør det endnu vanskeligere for dem at få adgang til såvel offentlig som privat finansiering; der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder **hovedsagelig** er små og mellemstore virksomheder samt mikrovirksomheder;

Ændringsforslag

G. der henviser til, at den manglende anerkendelse, som de socialøkonomiske virksomheder i mange tilfælde står over for, gør det endnu vanskeligere for dem at få adgang til såvel offentlig som privat finansiering; der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder **primært** er små og mellemstore virksomheder samt mikrovirksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 34
Karima Delli

Forslag til beslutning
Betragtning G

Forslag til beslutning

G. der henviser til, at den manglende anerkendelse, som de socialøkonomiske virksomheder i mange tilfælde står over for, gør det endnu vanskeligere for dem at få adgang til såvel offentlig som privat finansiering; der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder hovedsagelig er små og mellemstore virksomheder samt mikrovirksomheder;

Ændringsforslag

G. der henviser til, at den manglende anerkendelse **som økonomiske aktører**, som de socialøkonomiske virksomheder i mange tilfælde står over for, gør det endnu vanskeligere for dem at få adgang til såvel offentlig som privat finansiering; der henviser til, at de socialøkonomiske virksomheder hovedsagelig er små og mellemstore virksomheder samt

mikrovirksomheder;

Or. fr

Ændringsforslag 35
Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber, Paloma López Bermejo, Patrick Le Hyaric,
Tania González Peñas

Forslag til beslutning
Betragtning H

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*H. der henviser til, at uddannelse og
erhvervsuddannelse bør være
prioritetsområder med hensyn til at
fremme iværksætterånd blandt de unge;*

udgår

Or. en

Ændringsforslag 36
Emilian Pavel, Brando Benifei

Forslag til beslutning
Betragtning H

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*H. der henviser til, at uddannelse og
erhvervsuddannelse bør være
prioritetsområder med hensyn til at fremme
iværksætterånd blandt de unge;*

*H. der henviser til, at uddannelse og
erhvervsuddannelse bør være
prioritetsområder med hensyn til at fremme
iværksætterkultur og risikotagningsånd
blandt de unge;*

Or. en

Ændringsforslag 37
Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Emilian Pavel, Sergio Gutiérrez
Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning
Betragtning H

Forslag til beslutning

H. der henviser til, at uddannelse og erhvervsuddannelse bør være prioritetsområder med hensyn til at fremme *iværksætterånd* blandt de unge;

Ændringsforslag

H. der henviser til, at uddannelse og erhvervsuddannelse bør være prioritetsområder med hensyn til at fremme *iværksætterkultur* blandt de unge;

Or. en

Ændringsforslag 38

Iratxe García Pérez

for Udvalget om Kvinders Rettigheder og Ligestilling

Barbara Matera

Forslag til beslutning

Betragtning H a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at den kønsbestemte skævhed i socialt iværksætteri er mindre end i traditionelle former for iværksætteri: der henviser til, at kvindelige sociale iværksættere i høj grad bidrager til at mindske social udstødelse og til at skabe nye udviklingsmuligheder;

Or. en

Ændringsforslag 39

Laura Agea, Tiziana Beghin

Forslag til beslutning

Betragtning H a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at det er nødvendigt at sørge for uddannelse og omskoling af langtidsledige i den sociale sektor med henblik på at give dem nye muligheder på et innovativt område som socialøkonomien;

Ændringsforslag 40
Heinz K. Becker

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

I. der henviser til, at socialøkonomien og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er **kommet længst væk** fra arbejdsmarkedet;

Ændringsforslag

I. der henviser til, at socialøkonomien og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder, **navnlige** til de personer, der er **mest udstødt** fra arbejdsmarkedet;

Or. en

Ændringsforslag 41
Dieter-Lebrecht Koch

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

I. der henviser til, at socialøkonomien og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er **kommet længst væk** fra arbejdsmarkedet;

Ændringsforslag

I. der henviser til, at socialøkonomien og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er **stærkest udelukket** fra arbejdsmarkedet;

Or. de

Ændringsforslag 42
Verónica Lope Fontagné

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

I. der henviser til, at **socialøkonomien** og

Ændringsforslag

I. der henviser til, at **de socialøkonomiske**

især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er kommet længst væk fra arbejdsmarkedet;

virksomheder og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er kommet længst væk fra arbejdsmarkedet;

Or. es

Ændringsforslag 43
Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

I. der henviser til, at socialøkonomien og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er *kommet længst* væk fra arbejdsmarkedet;

Ændringsforslag

I. der henviser til, at socialøkonomien og især *beskæftigelsesstøtte og* indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der *oftest er udstødt* væk fra arbejdsmarkedet;

Or. en

Ændringsforslag 44
Iratxe García Pérez
for Udvalget om Kvinders Rettigheder og Ligestilling
Barbara Matera

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

I. der henviser til, at socialøkonomien og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er kommet længst væk fra arbejdsmarkedet;

Ændringsforslag

I. der henviser til, at socialøkonomien og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er kommet længst væk fra arbejdsmarkedet, *herunder til kvinder, unge og ugunstigt stillede arbejdstagere;*

Or. en

Ændringsforslag 45
Laura Agea, Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

I. der henviser til, at socialøkonomien og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er kommet længst væk fra arbejdsmarkedet;

Ændringsforslag

I. der henviser til, at socialøkonomien og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er kommet længst væk fra arbejdsmarkedet, **f.eks. handicappede, langtidsledige og de mest sårbare grupper;**

Or. it

Ændringsforslag 46
Jeroen Lenaers

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

I. der henviser til, at socialøkonomien og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er kommet længst væk fra arbejdsmarkedet;

Ændringsforslag

I. der henviser til, at socialøkonomien og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er kommet længst væk fra arbejdsmarkedet; **der henviser til, at medlemsstaterne kan foretage gennemførlighedsundersøgelser af en dispensationsordning for sociale virksomheder, der ansætter arbejdsløse eller støttemodtagere;**

Or. nl

Ændringsforslag 47
Jeroen Lenaers

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

I. der henviser til, at socialøkonomien og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er kommet længst væk fra arbejdsmarkedet;

Ændringsforslag

I. der henviser til, at socialøkonomien og især indslusningsvirksomhederne tilbyder beskæftigelsesmuligheder til de personer, der er kommet længst væk fra arbejdsmarkedet, ***navnlig ældre, i betragtning af den langtidsledighed, som forventes at forekomme blandt dem;***

Or. nl

Ændringsforslag 48
Karima Delli

Forslag til beslutning
Betragtning I a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ia. der henviser til, at den sociale og solidariske økonomi bygger på selvorganisering, og at de offentlige myndigheder har til opgave at støtte dens udvikling ved at fremme et passende politisk og juridisk miljø; der henviser til, at det således er vigtigt, at de offentlige myndigheder ikke giver de sociale og solidariske virksomheder en teknokratisk spændetroje på, så deres udvikling ikke hindres;

Or. fr

Ændringsforslag 49
Ádám Kósa

Forslag til beslutning
Betragtning I a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ia. der henviser til, at socialøkonomiens komplementære og supplerende effekt også er vigtig sammen med andre

beskæftigelsesfremmende foranstaltninger; der henviser til, at der bør være større fokus på løsninger, som fremmer reintegrationen på arbejdsmarkedet af de personer, der mangler de mest basale færdigheder og konkurrencemuligheder, så de senere bliver i stand til at nyde godt af de fordele, som socialøkonomiens mere innovative løsninger giver;

Or. hu

Ændringsforslag 50

Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Elena Gentile, Georgi Pirinski, Sergio Gutiérrez Prieto

**Forslag til beslutning
Betragtning I a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ia. der henviser til, at enhver forbedring af medlemsstaternes økonomiske og finansielle situation bør ledsages af en kraftig støtte til inklusiv og bæredygtig vækst og til skabelsen af kvalitetsbeskæftigelse;

Or. fr

Ændringsforslag 51

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

**Forslag til beslutning
Betragtning I a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ia. der henviser til, at social dialog er afgørende for EU's sociale markedsøkonomis funktion og vigtig i forhold til at fremme såvel konkurrenceevne som retfærdighed; der

henviser til, at den sociale dialog og høring af arbejdsmarkedets parter i forbindelse med EU's politikformulering er en væsentlig social innovation;

Or. en

Ændringsforslag 52
Marian Harkin

Forslag til beslutning
Betragtning I a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ia. der henviser til, at indkøb ofte sker i form af store engangsudbud om tjenester eller leverandører, hvilket kan udelukke mindre aktører;

Or. en

Ændringsforslag 53
Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Elena Gentile, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1. bekræfter, at *socialøkonomiske virksomheder er virksomheder, hvis hovedformål er at opfylde deres sociale mål, uanset om det drejer sig om jobskabelse for udsatte befolkningsgrupper, levering af tjenesteydelser til deres medlemmer eller mere generelt at skabe en positiv social eller miljømæssig indvirkning, hvilket er vigtigere end profitmaksimering for deres medlemmer eller aktionærer, idet de geninvesterer deres profit for at nå de pågældende mål; påpeger, at de socialøkonomiske virksomheder i EU, til trods for deres indbyrdes juridiske og*

1. bekræfter, at *en socialøkonomisk virksomhed er en virksomhed, der uanset juridisk form:*

aktivitetsmæssige forskelle, har en række genkendelige særtræk til fælles;

(a) i henhold til sine vedtægter, statutter eller andre retlige dokumenter, ved hvilke virksomheden er oprettet, har som sin primære målsætning at udvirke en målbar, positiv social virkning frem for at skabe profit for sine ejere, medlemmer eller aktionærer, og som:

(i) leverer innovative tjenesteydelser eller varer, der giver et socialt udbytte, og/eller

(ii) anvender en metode til produktion af varer eller tjenester, som er i overensstemmelse med dens sociale målsætning, eller

(b) først og fremmest anvender sin profit til at opfylde sin primære målsætning og har på forhånd fastlagte procedurer og regler for enhver udlodning af profit til aktionærer og ejere, for at sikre, at sådan udlodning ikke underminerer den primære målsætning, og

(c) ledes på en aktiv, ansvarlig og gennemsigtig måde, særlig ved at involvere de arbejdstagere, kunder og/eller interessenter, som berøres af dens forretningsaktiviteter^{1 a};

^{1 a} [Begrundelse: denne definition henviser til artikel 2, stk. 1, i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1296/2013 af 11. december 2013 om et EU-program for beskæftigelse og social innovation ("EaSI")]

Or. en

Ændringsforslag 54
Heinz K. Becker

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. bekræfter, at socialøkonomiske virksomheder er virksomheder, hvis hovedformål er at opfylde deres sociale mål, uanset om det drejer sig om jobskabelse for udsatte befolkningsgrupper, levering af tjenesteydelser til deres medlemmer eller mere generelt at skabe en positiv social eller miljømæssig indvirkning, hvilket er vigtigere end profitmaksimering for deres medlemmer eller aktionærer, idet de geninvesterer deres profit for at nå de pågældende mål; påpeger, at de socialøkonomiske virksomheder i EU, til trods for deres indbyrdes juridiske og aktivitetsmæssige forskelle, har en række genkendelige særtræk til fælles;

Ændringsforslag

1. bekræfter, at socialøkonomiske virksomheder er virksomheder, hvis hovedformål er at opfylde deres sociale mål, **at socialøkonomiske virksomheder ikke nødvendigvis behøver at være nonprofitorganisationer**, uanset om det drejer sig om jobskabelse for udsatte befolkningsgrupper, levering af tjenesteydelser til deres medlemmer eller mere generelt at skabe en positiv social eller miljømæssig indvirkning, hvilket er vigtigere end profitmaksimering for deres medlemmer eller aktionærer, idet de **primært** geninvesterer deres profit for at nå de pågældende mål; påpeger, at de socialøkonomiske virksomheder i EU, til trods for deres indbyrdes juridiske og aktivitetsmæssige forskelle, har en række genkendelige særtræk til fælles;

Or. de

Ændringsforslag 55 **Verónica Lope Fontagné**

Forslag til beslutning **Punkt 1**

Forslag til beslutning

1. bekræfter, at socialøkonomiske virksomheder er virksomheder, hvis **hovedformål** er at opfylde deres sociale **mål**, uanset om det drejer sig om jobskabelse for udsatte befolkningsgrupper, levering af tjenesteydelser til deres medlemmer eller mere generelt at skabe en positiv social eller miljømæssig indvirkning, hvilket er vigtigere end profitmaksimering for deres medlemmer eller aktionærer, idet de geninvesterer deres profit for at nå de pågældende mål; påpeger, at de socialøkonomiske virksomheder i EU, til

Ændringsforslag

1. bekræfter, at socialøkonomiske virksomheder er virksomheder, hvis **formål** er at opfylde deres sociale **målsætning**, uanset om det drejer sig om jobskabelse for udsatte befolkningsgrupper, levering af tjenesteydelser til deres medlemmer eller mere generelt at skabe en positiv social eller miljømæssig indvirkning, hvilket er vigtigere end profitmaksimering for deres medlemmer eller aktionærer, idet de geninvesterer deres profit for at nå de pågældende mål; påpeger, at de socialøkonomiske virksomheder i EU, til trods for deres indbyrdes juridiske og

trods for deres indbyrdes juridiske og aktivitetsmæssige forskelle, har en række genkendelige særtræk til fælles;

aktivitetsmæssige forskelle, har en række genkendelige særtræk til fælles;

Or. es

Ændringsforslag 56

Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Elena Gentile, Georgi Pirinski, Brando Benifei, Sergio Gutiérrez Prieto

Forslag til beslutning

Punkt 1

Forslag til beslutning

1. bekræfter, at socialøkonomiske virksomheder er virksomheder, hvis hovedformål er at opfylde deres sociale mål, uanset om det drejer sig om jobskabelse for udsatte befolkningsgrupper, levering af tjenesteydelser til deres medlemmer eller mere generelt at skabe en positiv social eller miljømæssig indvirkning, hvilket er vigtigere end profitmaksimering for deres medlemmer eller aktionærer, idet de geninvesterer deres profit for at nå de pågældende mål; påpeger, at de socialøkonomiske virksomheder i EU, til trods for deres indbyrdes juridiske og aktivitetsmæssige forskelle, har en række genkendelige særtræk til fælles;

Ændringsforslag

(Vedrører ikke den danske tekst)

Or. fr

Ændringsforslag 57

Marian Harkin

Forslag til beslutning

Punkt 1 – afsnit 1 (nyt)

Forslag til beslutning

Kommissionen bør anerkende, at sociale virksomheder er forskellige, og sikre, at

Ændringsforslag

*der træffes foranstaltninger på EU-plan
som støtte for alle typer sociale
virksomheder;*

Or. en

Ændringsforslag 58
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*1a. definerer socialøkonomiske
virksomheder som økonomiske aktører,
hvis højeste mål er at løse sociale
opgaver;*

Or. de

Ændringsforslag 59
Heinz K. Becker

Forslag til beslutning
Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*1a. kræver, at EU med omgående
virkning konsekvent gennemfører alle
foranstaltninger i initiativet for socialt
iværksætteri, som blev vedtaget i 2012;
EU bør omgående udvikle anden etape i
initiativet for at udvide dets
anvendelsesområde og uddybe det i
samarbejde med medlemsstaterne samt de
regionale og lokale organer,
civilsamfundets organisationer og
nøgleaktører i den sociale økonomi;*

Or. de

Ændringsforslag 60
Verónica Lope Fontagné

Forslag til beslutning
Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1a. Socialøkonomiske virksomheder defineres på baggrund af anvendelsen af følgende principper:

- Prioritering af personer og det sociale formål fremfor kapital***
- Demokratisk ledelse af virksomhedens medlemmer***
- Kombination af interesser: medlemmer, brugere og generelle fælles interesser***
- Forsvar og anvendelse af solidaritets- og ansvarsprincippet***
- Geninvestering af overskud for at sikre virksomhedens udvikling på lang sigt***
- Fri og åben deltagelse***
- Selvstændig og uafhængig forvaltning af de offentlige myndigheder***

Or. es

Ændringsforslag 61
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Forslag til beslutning
Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1a. konstaterer, at sociale og solidariske job som regel er nogle af de dårligst betalte job og dermed bidrager til social dumping;

Or. fr

Ændringsforslag 62

Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber, Paloma López Bermejo, Lynn Boylan, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas

Forslag til beslutning

Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1a. bemærker, at socialøkonomi ikke kan erstatte velfærdsstaten og offentlige ydelser;

Or. en

Ændringsforslag 63

Marian Harkin

Forslag til beslutning

Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1a. bemærker, at modellen for socialt iværksætteri ofte appellerer til unge og giver dem mulighed for at komme med en innovativ reaktion på de aktuelle økonomiske, sociale og miljømæssige udfordringer; opfordrer i denne henseende til, at EaSI-programmet straks gennemføres;

Or. en

Ændringsforslag 64

Heinz K. Becker

Forslag til beslutning

Punkt 1 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1b. opfordrer Kommissionen til at gennemføre den annoncerede fælles europæiske retlige ramme for

socialøkonomiske virksomheder gennem europæiske statutter for andelsselskaber, fonde og gensidige selskaber, men også at skabe dette for foreninger.

Or. de

Ændringsforslag 65

Neoklis Sylikiotis, Paloma López Bermejo, Lynn Boylan, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas

Forslag til beslutning

Punkt 2

Forslag til beslutning

2. understreger, at de socialøkonomiske virksomheder er dybt forankrede lokalt og regionalt, hvilket giver dem et bedre kendskab til de konkrete behov og mulighed for at tilbyde produkter og tjenesteydelser, der passer hertil, **samt for at forbedre den sociale og territoriale samhørighed**;

Ændringsforslag

2. understreger, at de socialøkonomiske virksomheder er dybt forankrede lokalt og regionalt, hvilket giver dem et bedre kendskab til de konkrete behov og mulighed for at tilbyde produkter og tjenesteydelser, der passer hertil;

Or. en

Ændringsforslag 66

Aldo Patriciello

Forslag til beslutning

Punkt 2

Forslag til beslutning

2. understreger, at de socialøkonomiske virksomheder er dybt forankrede lokalt og regionalt, hvilket giver dem et bedre kendskab til de konkrete behov og mulighed for at tilbyde produkter og tjenesteydelser, der passer hertil, samt for at forbedre den sociale og territoriale samhørighed;

Ændringsforslag

2. understreger, at de socialøkonomiske virksomheder er dybt forankrede lokalt og regionalt, hvilket giver dem **den fordel, at de får** et bedre kendskab til de konkrete behov og mulighed for at tilbyde produkter og tjenesteydelser, der passer hertil, samt for at forbedre den sociale og territoriale samhørighed;

Or. it

Ændringsforslag 67

Brando Benifei, Richard Howitt, Sergio Gutiérrez Prieto, Elena Gentile, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning

Punkt 2

Forslag til beslutning

2. understreger, at de socialøkonomiske virksomheder er dybt forankrede lokalt og regionalt, hvilket giver dem et bedre kendskab til de konkrete behov og mulighed for at tilbyde produkter og tjenesteydelser, der passer hertil, samt for at forbedre den sociale og territoriale samhørighed;

Ændringsforslag

2. understreger, at de socialøkonomiske virksomheder er dybt forankrede lokalt og regionalt, hvilket giver dem et bedre kendskab til de konkrete behov og mulighed for at tilbyde produkter og **samfundsbaserede** tjenesteydelser, der passer hertil, samt for at forbedre den sociale og territoriale samhørighed;

Or. en

Ændringsforslag 68

Heinz K. Becker

Forslag til beslutning

Punkt 2

Forslag til beslutning

2. understreger, at de socialøkonomiske virksomheder er dybt forankrede lokalt og regionalt, hvilket giver dem et bedre kendskab til de konkrete behov og mulighed for at tilbyde produkter og tjenesteydelser, der passer hertil, samt for at forbedre den sociale og territoriale samhørighed;

Ændringsforslag

2. understreger, at de socialøkonomiske virksomheder er dybt forankrede lokalt og regionalt, hvilket giver dem et bedre kendskab til de konkrete behov og mulighed for at tilbyde produkter og tjenesteydelser, der passer hertil, samt for at forbedre den sociale og territoriale samhørighed; **samarbejdet mellem socialøkonomiske virksomheder på tværs af lande og sektorer bør fremmes med henblik på at udveksle viden og metoder, så de socialøkonomiske virksomheders vækst fremmes, og der skabes et udbud af sådanne sociale tjenesteydelser i de stater, hvor disse endnu ikke findes i tilstrækkeligt omfang.**

Ændringsforslag 69
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Forslag til beslutning
Punkt 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2a. konstaterer, at der er tale om et relativt begrænset udvalg af job;

Or. fr

Ændringsforslag 70
Verónica Lope Fontagné

Forslag til beslutning
Punkt 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2a. anmoder Kommissionen og medlemsstaterne om at udarbejde forslag til planer og tiltag til forbedring af den territoriale struktur, navnlig i områder med naturbetingede eller demografiske ulemper af permanent art, hvilket ikke blot vil bidrage til at skabe og udvikle socialøkonomiske virksomheder og fremme social innovation og socialt iværksætter, men også vil hjælpe til at styrke den sociale og territoriale samhørighed i EU og med garanti bekæmpe de demografiske udfordringer, som EU står overfor;

Or. es

Ændringsforslag 71
Aldo Patriciello

**Forslag til beslutning
Punkt 3**

Forslag til beslutning

3. glæder sig over stigningen i antallet af traditionelle virksomheder, som i deres forretningsprogrammer anvender strategier for virksomheders sociale ansvar; minder om, at det – for at en virksomhed kan betragtes som en socialøkonomisk virksomhed – ikke er tilstrækkeligt, at den anvender strategier for virksomheders sociale ansvar;

Ændringsforslag

3. glæder sig **meget** over stigningen i antallet af traditionelle virksomheder, som i deres forretningsprogrammer anvender strategier for virksomheders sociale ansvar; minder om, at det – for at en virksomhed kan betragtes som en socialøkonomisk virksomhed – ikke er tilstrækkeligt, at den anvender strategier for virksomheders sociale ansvar;

Or. it

Ændringsforslag 72

Maria Arena, Georgi Pirinski, Jens Nilsson, Elena Gentile, Sofia Ribeiro, Sergio Gutiérrez Prieto

**Forslag til beslutning
Punkt 3**

Forslag til beslutning

3. glæder sig over stigningen i antallet af traditionelle virksomheder, som i deres forretningsprogrammer anvender strategier for virksomheders **socialle ansvar**; minder om, at det – for at en virksomhed kan betragtes som en socialøkonomisk virksomhed – ikke er tilstrækkeligt, at den anvender strategier for virksomheders sociale ansvar;

Ændringsforslag

3. glæder sig over stigningen i antallet af traditionelle virksomheder, som i deres forretningsprogrammer anvender strategier for virksomheders **samfundsansvar**; minder om, at det – for at en virksomhed kan betragtes som en socialøkonomisk virksomhed – ikke er tilstrækkeligt, at den anvender strategier for virksomheders sociale ansvar;

Or. fr

Ændringsforslag 73

Iratxe García Pérez

for Udvalget om Kvinders Rettigheder og Ligestilling

Barbara Matera

**Forslag til beslutning
Punkt 3 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3a. mener, at det er vigtigt at fastslå oprindelsen af den lille kønsbestemte skævhed i socialt iværksætteri, så politikerne kan tage højde for disse faktorer i forbindelse med fremme af socialt og traditionelt iværksætteri;

Or. en

Ændringsforslag 74

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Emilian Pavel, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning

Punkt 4

Forslag til beslutning

4. mener, at social innovation bidrager væsentligt til at skabe et mere bæredygtigt og inklusivt vækstgrundlag, der kan skabe social samhørighed, til fordel for samfundet;

Ændringsforslag

4. mener, at social innovation, **navnlig gennem forsøg på at øge kvaliteten af tjenesterne i stedet for blot at sænke omkostningerne**, bidrager væsentligt til at skabe et mere bæredygtigt og inklusivt vækstgrundlag, der kan skabe social samhørighed, til fordel for samfundet;

Or. en

Ændringsforslag 75

Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber, Paloma López Bermejo, Lynn Boylan, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas

Forslag til beslutning

Punkt 4

Forslag til beslutning

4. **mener**, at social innovation **bidrager væsentligt** til at skabe et mere bæredygtigt og inklusivt vækstgrundlag, der kan skabe social samhørighed, til fordel for samfundet;

Ændringsforslag

4. **bemærker**, at social innovation **sammen med offentlige investeringer og beskyttelse af velfærdsstaten kan bidrage** til at skabe et mere bæredygtigt og inklusivt vækstgrundlag, der kan skabe social

samhørighed, til fordel for samfundet;

Or. en

Ændringsforslag 76
Enrique Calvet Chambon

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. mener, at social innovation bidrager væsentligt til at skabe et mere bæredygtigt og inklusivt vækstgrundlag, der kan skabe social samhørighed, til fordel for samfundet;

Ændringsforslag

4. mener, at social innovation bidrager væsentligt til at skabe et mere bæredygtigt og inklusivt vækstgrundlag, der kan skabe social, **økonomisk og territorial** samhørighed, til fordel for samfundet;

Or. fr

Ændringsforslag 77
Heinz K. Becker

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. mener, at social innovation bidrager væsentligt til at skabe et mere bæredygtigt og inklusivt vækstgrundlag, der kan skabe social samhørighed, til fordel for samfundet;

Ændringsforslag

4. mener, at social innovation **kun** bidrager væsentligt til at skabe et mere bæredygtigt og inklusivt vækstgrundlag, der kan skabe social samhørighed, til fordel for samfundet, **hvis den har til formål at øge kvaliteten af tjenesterne på mere effektiv vis i stedet for blot at sænke omkostningerne til skade for kvaliteten af tjenesterne;**

Or. en

Ændringsforslag 78
Karima Delli

**Forslag til beslutning
Punkt 4**

Forslag til beslutning

4. mener, at social innovation bidrager væsentligt til at skabe et mere bæredygtigt og inklusivt vækstgrundlag, der kan skabe social samhørighed, til fordel for samfundet;

Ændringsforslag

4. mener, at social innovation bidrager væsentligt til at skabe et mere bæredygtigt og inklusivt vækstgrundlag, der kan skabe social samhørighed, til fordel for samfundet, **under forudsætning af at den tager sigte på at forbedre tjenestekvaliteten og ikke på at reducere udgifterne til den på bekostning af kvaliteten;**

Or. fr

**Ændringsforslag 79
Marian Harkin**

**Forslag til beslutning
Punkt 4**

Forslag til beslutning

4. mener, at social innovation bidrager væsentligt til at skabe et mere bæredygtigt og inklusivt vækstgrundlag, der kan skabe social samhørighed, til fordel for samfundet;

Ændringsforslag

4. mener, at social innovation bidrager væsentligt til at skabe et mere bæredygtigt og inklusivt vækstgrundlag, der kan skabe social samhørighed, til fordel for samfundet; **bemærker, at social innovation ind imellem bruges som en undskyldning for ganske enkelt at reducere finansieringen, og at social innovation skal have til formål at øge kvaliteten af tjenesterne på effektiv vis;**

Or. en

**Ændringsforslag 80
Verónica Lope Fontagné**

**Forslag til beslutning
Punkt 4 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

4a. glæder sig over, at fire EU-medlemsstater (Spanien, Frankrig, Portugal og Belgien) allerede har en national lovgivning vedrørende den sociale økonomi, at Polen har indledt en strategi til udvikling af den sociale økonomi, og at Rumænien drøfter vedtagelsen af en lov til regulering af den sociale økonomi;

Or. es

**Ændringsforslag 81
Marian Harkin**

**Forslag til beslutning
Punkt 4 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

4a. Kommissionen bør anerkende og støtte den rolle, som nonprofitudbydere af sociale tjenester spiller, både politisk og finansielt;

Or. en

**Ændringsforslag 82
Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Emilian Pavel, Vilija Blinkevičiūtė**

**Forslag til beslutning
Punkt 5**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5. påpeger, at det for at kunne styrke iværksætterkapaciteten, professionaliseringen, betingelserne for udvikling af og vækst i de socialøkonomiske virksomheder og dannelsen af sociale innovationsklynger er afgørende at fremme udvekslinger med

5. fremhæver behovet for at fremme udvekslinger blandt socialt innovative virksomheder, den akademiske verden og de sociale investorer for at styrke iværksætterfærdighederne, de betingelser, der sætter socialøkonomiske virksomheder og sociale tjenester i stand

andre socialt innovative *erhvervsledere*, den akademiske verden og de sociale investorer;

til at udvikle sig og vokse, samt skabe poler for social innovation;

Or. en

Ændringsforslag 83
Laura Agea, Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. påpeger, at det for at kunne styrke iværksætterkapaciteten, professionaliseringen, betingelserne for udvikling af og vækst i de socialøkonomiske virksomheder og dannelsen af sociale innovationsklynger er afgørende at fremme udvekslinger med andre socialt innovative erhvervsledere, den akademiske verden og de sociale investorer;

Ændringsforslag

5. påpeger, at det for at kunne styrke iværksætterkapaciteten, professionaliseringen, betingelserne for udvikling af og vækst i de socialøkonomiske virksomheder og dannelsen af sociale innovationsklynger er afgørende at fremme udvekslinger med andre socialt innovative erhvervsledere, **skolen**, den akademiske verden og de sociale investorer, **idet der også tages højde for synspunkterne hos arbejdsmarkedets parter, som er den vigtigste dialogpartner;**

Or. it

Ændringsforslag 84
Karima Delli

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. påpeger, at det for at kunne styrke iværksætterkapaciteten, professionaliseringen, betingelserne for udvikling af og vækst i de socialøkonomiske virksomheder og dannelsen af sociale innovationsklynger er afgørende at fremme udvekslinger med

Ændringsforslag

5. påpeger, at det for at kunne styrke iværksætterkapaciteten, professionaliseringen, betingelserne for udvikling af og vækst i de socialøkonomiske virksomheder og dannelsen af sociale innovationsklynger er afgørende at fremme udvekslinger med

andre socialt innovative erhvervsledere, den akademiske verden **og** de sociale investorer;

andre socialt innovative erhvervsledere, den akademiske verden, de sociale investorer **og dem, der drager fordel af disse sociale virksomheder;**

Or. fr

Ændringsforslag 85
Enrique Calvet Chambon

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. påpeger, at det for at kunne styrke iværksætterkapaciteten, professionaliseringen, betingelserne for udvikling af og vækst i de socialøkonomiske virksomheder og dannelsen af sociale innovationsklynger er afgørende at fremme udvekslinger med andre socialt innovative erhvervsledere, den akademiske verden og de sociale investorer;

Ændringsforslag

5. påpeger, at det for at kunne styrke iværksætterkapaciteten, professionaliseringen, betingelserne for udvikling af og vækst i de socialøkonomiske virksomheder og dannelsen af sociale innovationsklynger er afgørende at fremme udvekslinger med andre socialt innovative erhvervsledere, den akademiske verden og de sociale investorer **under hensyntagen til virksomhedens behov;**

Or. fr

Ændringsforslag 86
Heinz K. Becker

Forslag til beslutning
Punkt 5 – afsnit 1 (nyt)

Forslag til beslutning

understreger, at der er behov for et samarbejde mellem alle medlemsstater for at skabe de nødvendige rammebetingelser for et system for social innovation i alle medlemsstater; den sociale økonomi alene kan ikke bekæmpe symptomerne på og årsagerne til de mest presserende sociale problemer;

Ændringsforslag 87

Karima Delli

Forslag til beslutning

Punkt 6

Forslag til beslutning

6. erkender, at EU er langt fra at nå de mål, der er udstukket i Europa 2020-strategien, navnlig målene **for** beskæftigelse, innovation og fattigdomsbekæmpelse, og at socialøkonomien bidrager til at skabe en bæredygtig, intelligent og inklusiv økonomisk model i overensstemmelse med målene for Europa 2020-strategien;

Ændringsforslag

6. erkender, at EU er langt fra at nå de mål, der er udstukket i Europa 2020-strategien, navnlig målene **med sigte på** beskæftigelse **af høj kvalitet**, innovation og fattigdomsbekæmpelse, og at socialøkonomien bidrager til at skabe en bæredygtig, intelligent og inklusiv økonomisk model i overensstemmelse med målene for Europa 2020-strategien; **opfordrer medlemsstaterne til at fremme den kooperative model for iværksættervirksomhed, som er baseret på demokratiske beslutningsprocedurer og hjælper sine medlemmer til at blive ansvarlige arbejdsgivere, arbejdstagere og forbrugere; påpeger, at kooperativer og andre socialøkonomiske og solidariske virksomheder er en integreret del af den europæiske sociale model og det indre marked og derfor fortjener fuld anerkendelse og støtte som fastsat i visse medlemsstaters forfatninger og en række grundlæggende EU-bestemmelser;**

Or. fr

Ændringsforslag 88

Enrique Calvet Chambon

Forslag til beslutning

Punkt 6

Forslag til beslutning

6. erkender, at EU er langt fra at nå de mål,

Ændringsforslag

6. erkender, at EU er langt fra at nå de mål,

der er udstukket i Europa 2020-strategien, navnlig målene for beskæftigelse, innovation og fattigdomsbekæmpelse, og at socialøkonomien *bidrager* til at skabe en bæredygtig, intelligent og inklusiv økonomisk model i overensstemmelse med målene for Europa 2020-strategien;

der er udstukket i Europa 2020-strategien, navnlig målene for beskæftigelse, innovation og fattigdomsbekæmpelse, og at socialøkonomien *skal bidrage* til at skabe en *mere* bæredygtig, *mere* intelligent og *mere* inklusiv økonomisk model i overensstemmelse med målene for Europa 2020-strategien;

Or. fr

Ændringsforslag 89 **Laura Agea, Tiziana Beghin**

Forslag til beslutning **Punkt 6**

Forslag til beslutning

6. erkender, at EU er langt fra at nå de mål, der er udstukket i Europa 2020-strategien, navnlig målene for beskæftigelse, innovation og *fattigdomsbekæmpelse*, og at socialøkonomien bidrager til at skabe en bæredygtig, intelligent og inklusiv økonomisk model i overensstemmelse med målene for Europa 2020-strategien;

Ændringsforslag

6. erkender, at EU er langt fra at nå de mål, der er udstukket i Europa 2020-strategien, navnlig målene for beskæftigelse, innovation og *bekæmpelse af fattigdom og social udstødelse*, og at socialøkonomien bidrager til at skabe en bæredygtig, intelligent og inklusiv økonomisk model i overensstemmelse med målene for Europa 2020-strategien;

Or. it

Ændringsforslag 90 **Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė**

Forslag til beslutning **Punkt 6**

Forslag til beslutning

6. erkender, at EU er langt fra at nå de mål, der er udstukket i Europa 2020-strategien, navnlig målene for beskæftigelse, innovation og fattigdomsbekæmpelse, og at socialøkonomien bidrager til at skabe en

Ændringsforslag

6. erkender, at EU er langt fra at nå de mål, der er udstukket i Europa 2020-strategien, navnlig målene for beskæftigelse, innovation og fattigdomsbekæmpelse *af høj kvalitet*, og at socialøkonomien

bæredygtig, intelligent og inklusiv økonomisk model i overensstemmelse med målene for Europa 2020-strategien;

bidrager til at skabe en bæredygtig, intelligent og inklusiv økonomisk model i overensstemmelse med målene for Europa 2020-strategien;

Or. en

Ændringsforslag 91
Marian Harkin

Forslag til beslutning
Punkt 6 – afsnit 1 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

påpeger, at der er en sammenhæng mellem demografiske tendenser og nye forbrugsmodeller. Befolkningsaldringen i de udviklede lande lægger et stigende pres på de sociale tjenester, men vil også skabe muligheder for at etablere socialt ansvarlige virksomheder;

Or. en

Ændringsforslag 92
Laura Agea, Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. konstaterer, at EU ikke har nået målene i Europa 2020-strategien, og anmoder derfor om, at der i revisionen af denne strategi lægges stor vægt på socialøkonomien som et redskab til at nå disse mål, først og fremmest reduktionen af fattigdom og social udstødelse;

Or. it

Ændringsforslag 93
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. konstaterer, at det er et yderligere bevis på, at EU's beskæftigelsespolitik har været en fiasko i de sidste 30 år;

Or. fr

Ændringsforslag 94
Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

7. understreger, at socialøkonomien på grund af sin sociale og inklusive karakter tilbyder beskæftigelse til de **mest udsatte befolkningsgrupper** og dermed bidrager til økonomisk vækst, **solidaritet og social samhörighed**;

7. understreger, at socialøkonomien på grund af sin sociale og inklusive karakter tilbyder beskæftigelse til de **grupper, som oftest er udstødt fra arbejdsmarkedet**, og dermed bidrager til **solidaritet, social samhörighed og økonomisk vækst**;

Or. en

Ændringsforslag 95
Enrique Calvet Chambon

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

7. understreger, at socialøkonomien på grund af sin sociale og inklusive karakter tilbyder beskæftigelse til de mest udsatte befolkningsgrupper og dermed bidrager til økonomisk vækst, solidaritet og social

7. understreger, at socialøkonomien på grund af sin **mere** sociale og inklusive karakter tilbyder beskæftigelse til de mest udsatte befolkningsgrupper, **som er længst væk fra arbejdsmarkedet**, og dermed

samhørighed;

bidrager til økonomisk vækst, solidaritet og social samhørighed;

Or. fr

Ændringsforslag 96
Marian Harkin

Forslag til beslutning
Punkt 7 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

7a. mener, at socialøkonomiske virksomheder kan udvikle processer, som skaber mulighed for en mere effektiv, ansvarlig og gennemsigtig forvaltning af stadig færre ressourcer, og øge gennemførelsen af socialt ansvarlige foranstaltninger;

Or. en

Ændringsforslag 97
Marian Harkin

Forslag til beslutning
Punkt 7 – afsnit 1 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

støtter ideen om, at sociale virksomheder kunne udgøre en separat virksomhedskategori med egen retsstatus og andre målsætninger end ren profit for aktionærene;

Or. en

Ændringsforslag 98
Karima Delli

**Forslag til beslutning
Punkt 8**

Forslag til beslutning

8. anmoder Kommissionen og medlemsstaterne om at inkludere de socialøkonomiske virksomheder i handlingsplanerne for beskæftigelse og social integration;

Ændringsforslag

8. anmoder Kommissionen og medlemsstaterne om **bedre** at inkludere de socialøkonomiske virksomheder **og de sociale tjenesteydelser** i handlingsplanerne for beskæftigelse og social integration **med henblik på at frigøre jobskabespotentialet i denne sektor**;

Or. fr

Ændringsforslag 99

Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Elena Gentile, Georgi Pirinski, Brando Benifei, Sergio Gutiérrez Prieto

**Forslag til beslutning
Punkt 8**

Forslag til beslutning

8. anmoder Kommissionen og medlemsstaterne om at inkludere de socialøkonomiske virksomheder i **handlingsplanerne** for beskæftigelse og social **integration**;

Ændringsforslag

8. anmoder Kommissionen og medlemsstaterne om at inkludere de socialøkonomiske virksomheder i **de nationale reformprogrammer og i det europæiske halvårs landespecifikke henstillinger med henblik på at bidrage til at nå målene i Europa 2020-strategien** for beskæftigelse, **fattigdomsbekæmpelse** og social **innovation**;

Or. fr

Ændringsforslag 100

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Elena Gentile, Vilija Blinkevičiūtė

**Forslag til beslutning
Punkt 8**

Forslag til beslutning

8. anmoder Kommissionen og

Ændringsforslag

8. anmoder Kommissionen og

medlemsstaterne om at inkludere de socialøkonomiske virksomheder i handlingsplanerne for beskæftigelse og social integration;

medlemsstaterne om at inkludere de socialøkonomiske virksomheder **og sociale tjenester** i handlingsplanerne for beskæftigelse og social integration **med henblik på at udnytte sektorens jobkabelspotentiale fuldt ud**;

Or. en

Ændringsforslag 101 **Marian Harkin**

Forslag til beslutning **Punkt 8**

Forslag til beslutning

8. anmoder Kommissionen og medlemsstaterne om at inkludere de socialøkonomiske virksomheder i handlingsplanerne for beskæftigelse og social integration;

Ændringsforslag

8. anmoder Kommissionen og medlemsstaterne om at inkludere de socialøkonomiske virksomheder i handlingsplanerne for beskæftigelse og social integration **for at hjælpe med at udnytte sektorens jobkabelspotentiale**;

Or. en

Ændringsforslag 102 **Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Emilian Pavel, Elena Gentile, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė**

Forslag til beslutning **Punkt 9**

Forslag til beslutning

9. anmoder medlemsstaterne om i deres nationale **ungdomsgaranti programmer** at medtage foranstaltninger til fremme af iværksætteri og social innovation;

Ændringsforslag

9. anmoder medlemsstaterne om i deres nationale **gennemførelsesplaner for ungdomsgarantien og i de nationale operationelle programmer for ungdomsbeskæftigelsesinitiativet** at medtage foranstaltninger til fremme af iværksætteri og social innovation;

Or. en

Ændringsforslag 103
Karima Delli

Forslag til beslutning
Punkt 9

Forslag til beslutning

9. anmoder medlemsstaterne om i deres nationale ungdomsgarantiprogrammer at medtage foranstaltninger til fremme af iværksætterier og social innovation;

Ændringsforslag

9. anmoder medlemsstaterne om i deres nationale ungdomsgarantiprogrammer at medtage foranstaltninger til fremme af iværksætterier og social innovation; **påpeger, at budgettet for forfinansiering af det europæiske ungdomsinitiativ er blevet forhøjet med 30 % i 2015 for at gøre det muligt for medlemsstaterne at fremskynde udarbejdelsen af projekter, der skal hjælpe unge med at finde et arbejde;**

Or. fr

Ændringsforslag 104
Laura Agea, Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 9

Forslag til beslutning

9. anmoder medlemsstaterne om i deres nationale ungdomsgarantiprogrammer at medtage foranstaltninger til fremme af iværksætterier og social innovation;

Ændringsforslag

9. anmoder medlemsstaterne om i deres nationale ungdomsgarantiprogrammer at medtage foranstaltninger til fremme af iværksætterier og social innovation; **understreger endvidere, at ungdomsgarantiordningen bør struktureres;**

Or. it

Ændringsforslag 105
Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Elena Gentile, Georgi Pirinski, Sergio Gutiérrez Prieto

**Forslag til beslutning
Punkt 9 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9a. Offentlige kontrakter

Or. fr

**Ændringsforslag 106
Joëlle Mélin, Dominique Martin**

**Forslag til beslutning
Punkt 10**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

10. fremhæver, at socialøkonomiske virksomheder har vanskeligt ved at få adgang til offentlige kontrakter; opfordrer til, at deres deltagelse i offentlige udbud lettes, både ved hjælp af passende rådgivning og ved at forenkle de procedurer, de skal igennem i denne forbindelse; opfordrer til, at der i forbindelse med offentlige udbud gives forrang til tilbud, der kan skabe højst økonomisk og samfundsmæssig værdi, snarere end til den laveste pris, idet der medtages sociale eller miljømæssige kriterier i forbindelse med offentlige udbud;

udgår

Or. fr

**Ændringsforslag 107
Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Elena Gentile, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė**

**Forslag til beslutning
Punkt 10**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

10. fremhæver, at socialøkonomiske

10. fremhæver, at socialøkonomiske

virksomheder har vanskeligt ved at få adgang til offentlige kontrakter; opfordrer til, at *deres deltagelse i offentlige udbud lettes, både ved hjælp af passende rådgivning og ved at forenkle de procedurer, de skal igennem i denne forbindelse; opfordrer til, at der i forbindelse med offentlige udbud gives forrang til tilbud, der kan skabe højst økonomisk og samfundsmæssig værdi, snarere end til den laveste pris, idet der medtages sociale eller miljømæssige kriterier i forbindelse med offentlige udbud;*

virksomheder har vanskeligt ved at få adgang til offentlige kontrakter; opfordrer til *en hurtig og effektiv gennemførelse af direktiv 2014/24/EU, 2014/25/EU og 2014/23/EU om offentlige udbud og koncessionskontrakter med henblik på at opnå en højere deltagelse af socialøkonomiske virksomheder i udbudsprocedurerne for offentlige kontrakter og sikre, at alle borgere har adgang og råd til tjenester af høj kvalitet;*

Or. en

Ændringsforslag 108 Marian Harkin

Forslag til beslutning Punkt 10

Forslag til beslutning

10. fremhæver, at socialøkonomiske virksomheder har vanskeligt ved at få adgang til offentlige kontrakter; opfordrer til, at deres deltagelse i offentlige udbud lettes, både ved hjælp af passende rådgivning **og** ved at forenkle de procedurer, de skal igennem i denne forbindelse; opfordrer til, at der i forbindelse med offentlige udbud gives forrang til tilbud, der kan skabe højst økonomisk og samfundsmæssig værdi, snarere end til den laveste pris, idet der medtages sociale eller miljømæssige kriterier i forbindelse med offentlige udbud;

Ændringsforslag

10. fremhæver, at socialøkonomiske virksomheder har vanskeligt ved at få adgang til offentlige kontrakter, *idet sådanne vanskeligheder kan omfatte hindringer vedrørende deres størrelse og finansielle formåen*; opfordrer til, at deres deltagelse i offentlige udbud lettes, både ved hjælp af passende rådgivning, ved at forenkle de procedurer, de skal igennem i denne forbindelse, **og udforme udbud på en sådan måde, at de er tilgængelige for små operatører**; opfordrer til, at der i forbindelse med offentlige udbud gives forrang til tilbud, der kan skabe højst økonomisk og samfundsmæssig værdi, snarere end til den laveste pris, idet der medtages sociale eller miljømæssige kriterier i forbindelse med offentlige udbud;

Or. en

Ændringsforslag 109
Karima Delli

Forslag til beslutning
Punkt 10

Forslag til beslutning

10. fremhæver, at socialøkonomiske virksomheder har vanskeligt ved at få adgang til offentlige kontrakter; opfordrer til, at deres deltagelse i offentlige udbud lettes, både ved hjælp af passende rådgivning og ved at forenkle de procedurer, de skal igennem i denne forbindelse; opfordrer til, at der i forbindelse med offentlige udbud gives forrang til tilbud, der kan skabe højst økonomisk og samfundsmæssig værdi, snarere end til den laveste pris, idet der medtages sociale eller miljømæssige kriterier i forbindelse med offentlige udbud;

Ændringsforslag

10. fremhæver, at socialøkonomiske virksomheder har vanskeligt ved at få adgang til offentlige kontrakter; opfordrer til, at deres deltagelse i offentlige udbud lettes, både ved hjælp af passende rådgivning og ved at forenkle de procedurer, de skal igennem i denne forbindelse, **samt ved hjælp af en fuldstændig gennemførelse af de nye bestemmelser, der blev vedtaget i 2014, med hensyn til kontrakter forbeholdt sociale og solidariske virksomheder**; opfordrer til, at der i forbindelse med offentlige udbud gives forrang til tilbud, der kan skabe højst økonomisk og samfundsmæssig værdi, snarere end til den laveste pris, idet der medtages sociale eller miljømæssige kriterier i forbindelse med offentlige udbud;

Or. fr

Ændringsforslag 110

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Elena Gentile, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning
Punkt 10 a (nyt)

Forslag til beslutning

10a. opfordrer indtrængende medlemsstaterne til at gennemføre de nye direktiver om udbud og koncessionskontrakter på passende vis for at give de ordregivende myndigheder og virksomheder mulighed for at anvende de

Ændringsforslag

særlige bestemmelser om reserverede kontrakter og de forenklede udbudsordninger for sociale tjenester, både på nationalt og lokalt plan, for at fremme socialøkonomiens, de sociale virksomheders og de sociale tjenesters rolle og fremme social inklusion og innovation;

Or. en

Ændringsforslag 111

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Emilian Pavel, Elena Gentile, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning Punkt 11

Forslag til beslutning

11. glæder sig over reformen af *direktivet* om offentlige udbud, *som omfatter sociale klausuler og kriterier, bl.a. med henblik på* at fremme social *inklusion og social innovation*; opfordrer medlemsstaterne til i *forbindelse med offentlige udbudsprocedurer* at medtage sociale *klausuler og kriterier*;

Ændringsforslag

11. glæder sig over reformen af *direktiverne* om offentlige udbud *og koncessionskontrakter, der har til formål* at fremme *offentlige udgifter og investeringer i retning af bæredygtig vækst og beskæftigelse, social integration og territorial samhørighed*; opfordrer derfor medlemsstaterne til *at gennemføre udbudsprincipperne i overensstemmelse med de miljø-, social- og arbejdsretlige forpligtelser og opfordrer alle ordregivende myndigheder på nationalt og lokalt plan til i højere grad at anvende det økonomisk mest fordelagtige tilbud (MEAT) baseret på livscyklustilgangen og til at medtage kvalitative, miljømæssige og sociale aspekter som det vigtigste tildelingskriterium i alle udbuds- og udvælgelsesprocedurer*;

Or. en

Ændringsforslag 112

Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Elena Gentile, Georgi Pirinski

**Forslag til beslutning
Punkt 11**

Forslag til beslutning

11. glæder sig over reformen af direktivet om offentlige udbud, som omfatter sociale klausuler og kriterier, **bl.a.** med henblik på at fremme social inklusion og social innovation; opfordrer medlemsstaterne til i forbindelse med offentlige udbudsprocedurer **at medtage sociale klausuler og kriterier;**

Ændringsforslag

11. glæder sig over reformen af direktivet om offentlige udbud, som omfatter sociale klausuler og kriterier med henblik på at fremme social inklusion og social innovation **samt kontrakter, der er øremærket til at fremme beskæftigelsen af handicappede og ugunstigt stillede personer;** opfordrer medlemsstaterne til i **deres gennemførelse af direktivet at benytte sig af de muligheder, som det giver for at medtage sociale klausuler, sociale kriterier og øremærkede kontrakter i** forbindelse med offentlige udbudsprocedurer;

Or. fr

**Ændringsforslag 113
Aldo Patriciello**

**Forslag til beslutning
Punkt 11**

Forslag til beslutning

11. glæder sig over reformen af direktivet om offentlige udbud, som omfatter sociale klausuler og kriterier, bl.a. med henblik på at fremme social inklusion og social innovation; opfordrer medlemsstaterne til i forbindelse med offentlige udbudsprocedurer at medtage sociale klausuler og kriterier;

Ændringsforslag

11. glæder sig **meget** over reformen af direktivet om offentlige udbud, som omfatter sociale klausuler og kriterier, bl.a. med henblik på at fremme social inklusion og social innovation; opfordrer medlemsstaterne til i forbindelse med offentlige udbudsprocedurer at medtage sociale klausuler og kriterier;

Or. it

**Ændringsforslag 114
Zdzisław Krasnodębski**

**Forslag til beslutning
Punkt 11**

Forslag til beslutning

11. glæder sig over reformen af direktivet om offentlige udbud, som omfatter sociale klausuler og kriterier, bl.a. med henblik på at fremme social inklusion og social innovation; opfordrer medlemsstaterne til i forbindelse med offentlige udbudsprocedurer at medtage sociale klausuler og kriterier;

Ændringsforslag

11. glæder sig over reformen af direktivet om offentlige udbud, som omfatter sociale klausuler og kriterier, bl.a. med henblik på at fremme social inklusion og social innovation; opfordrer medlemsstaterne til i forbindelse med offentlige udbudsprocedurer at medtage sociale klausuler og kriterier, ***som ikke blot ville styrke de sårbare gruppers position på arbejdsmarkedet og potentielt gøre det muligt at anvende budgetmidlerne mere effektivt, men også være gavnligt for de lokale myndigheder, som – ud over at nå målet med udbudsprocedurerne – også kunne mobilisere de arbejdsløse og give beskæftigelse til handicappede osv.;***

Or. pl

**Ændringsforslag 115
Laura Agea, Tiziana Beghin**

**Forslag til beslutning
Punkt 11**

Forslag til beslutning

11. glæder sig over reformen af direktivet om offentlige udbud, som omfatter sociale klausuler og kriterier, bl.a. med henblik på at fremme social inklusion og social innovation; opfordrer medlemsstaterne til i forbindelse med offentlige udbudsprocedurer at medtage sociale klausuler og kriterier;

Ændringsforslag

11. glæder sig over reformen af direktivet om offentlige udbud, som omfatter sociale klausuler og kriterier, bl.a. med henblik på at fremme social inklusion og social innovation; opfordrer medlemsstaterne til i forbindelse med offentlige udbudsprocedurer at medtage sociale klausuler og kriterier, ***mindske den administrative byrde, forenkle procedurerne og gennemføre nogle stadig mere effektive foranstaltninger for at bekæmpe korruption;***

Or. it

Ændringsforslag 116

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Elena Gentile, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

**Forslag til beslutning
Punkt 11 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

11a. beklager, at Kommissionen i sin strategi for et digitalt indre marked i EU ikke nævner socialøkonomiske virksomheder og deres potentielle bidrag til at nå Unionens mål; beklager, at der i strategien for et digitalt indre marked ikke tages højde for behovet for at sikre en fuldstændig, lige og ubegrænset adgang for alle til nye digitale teknologier, markeder og telekommunikation, navnlig for handicappede;

Or. en

Ændringsforslag 117

Emilian Pavel, Brando Benifei

**Forslag til beslutning
Punkt 11 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

11a. fremhæver, at teknologibaserede socialøkonomiske virksomheder kan spille en afgørende rolle i forhold til at håndtere sociale udfordringer på en let og omkostningseffektiv måde og derfor bør spille en central rolle i Kommissionens strategi for et digitalt indre marked;

Or. en

Ændringsforslag 118

Joëlle Mélin, Dominique Martin

**Forslag til beslutning
Punkt 11 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

11a. bemærker, at det ikke må være muligt at påvirke medlemsstaternes udbudskomiteer, uanset hvilket plan de befinder sig på, da de skal forblive fuldstændigt uafhængige;

Or. fr

**Ændringsforslag 119
Aldo Patriciello**

**Forslag til beslutning
Punkt 12**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12. beklager, at socialøkonomiske virksomheder har endnu større problemer end traditionelle virksomheder med hensyn til at opnå finansiering ad offentlig eller privat vej;

12. beklager, at **der lægges hindringer i vejen for** socialøkonomiske virksomheder, **og at de** har endnu større problemer end traditionelle virksomheder med hensyn til at opnå finansiering ad offentlig eller privat vej;

Or. it

**Ændringsforslag 120
Heinz K. Becker**

**Forslag til beslutning
Punkt 12**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12. beklager, at socialøkonomiske virksomheder har endnu større problemer end traditionelle virksomheder med hensyn til at opnå finansiering ad offentlig eller privat vej;

12. beklager, at socialøkonomiske virksomheder har endnu større problemer end traditionelle virksomheder med hensyn til at opnå finansiering ad offentlig eller privat vej; **kræver derfor, at staten og finansielle tjenesteydere udvikler en bred**

vifte af passende finansielle instrumenter, som effektivt kan støtte socialøkonomiske virksomheder i alle faser af deres virksomhedsudvikling, især ved stiftelsen, samt at der skabes skræddersyede lovgivningsmæssige rammebetingelser for socialøkonomiske virksomheder for at bringe potentielle investorer og de specialiserede fonde sammen;

Or. de

Ændringsforslag 121
Heinz K. Becker

Forslag til beslutning
Punkt 13

Forslag til beslutning

13. bemærker, at adgangen til finansiering hæmmes af, at lederne af kreditformidlende organer ikke har tilstrækkelig viden om disse virksomheders virkelighed; understreger behovet for at forbedre disse lederes viden vedrørende socialøkonomiske virksomheder med henblik på at lette disses adgang til finansiering;

Ændringsforslag

13. bemærker, at adgangen til finansiering hæmmes af, at lederne af kreditformidlende organer ikke har tilstrækkelig viden om disse virksomheders virkelighed; understreger behovet for at forbedre disse lederes viden vedrørende socialøkonomiske virksomheder med henblik på at lette disses adgang til finansiering *og kræver derfor indførelse af et europæisk kvalitetsmærke for socialt iværksætterier, som skal gøre det lettere for investorer at identificere fonde med en portefølje bestående af socialøkonomiske virksomheder, især europæiske sociale iværksætterfonde;*

Or. de

Ændringsforslag 122
Nicola Caputo

Forslag til beslutning
Punkt 13 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13a. understreger nødvendigheden af i højere grad at fremme oprettelse af og støtte til netværk af sociale virksomheder med henblik på at opmuntre til synergier inden for tilrettelæggelse, udveksling og udbredelse af teknologier samt udvikling af tjenester mellem virksomheder, der hører til forskellige regioner;

Or. it

Ændringsforslag 123
Nicola Caputo

Forslag til beslutning
Punkt 13 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13b. understreger nødvendigheden af at fremme en mere struktureret dialog mellem SMV'er, sociale virksomheder og finansielle institutioner ved hjælp af dedikerede onlineplatforme;

Or. it

Ændringsforslag 124
Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Elena Gentile, Georgi Pirinski, Brando Benifei, Sergio Gutiérrez Prieto

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14. glæder sig over vedtagelsen af forordningen om europæiske sociale iværksætterfonde;

14. glæder sig over vedtagelsen af forordningen om europæiske sociale iværksætterfonde, **men beklager den relativt lave budgetbevilling i betragtning af den rolle, som socialøkonomien spiller i den europæiske økonomi som helhed, og**

*når det gælder om at fremme den sociale
sammenhæng;*

Or. fr

Ændringsforslag 125
Laura Agea, Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

14. glæder sig over vedtagelsen af forordningen om europæiske sociale iværksætterfonde;

Ændringsforslag

14. glæder sig over vedtagelsen af forordningen om europæiske sociale iværksætterfonde, **og anmoder om, at der i Den Europæiske Socialfond tages højde for en specifik budgetpost til sociale investeringer;**

Or. it

Ændringsforslag 126
Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Emilian Pavel, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

15. fremhæver den rolle, som aksens for socialt iværksætteri i **EaSI** og de andre europæiske strukturfonde og programmer bør spille med hensyn til at forbedre deres finansiering;

Ændringsforslag

15. fremhæver den rolle, som aksens for socialt iværksætteri i **EaSI-programmet** og de andre europæiske strukturfonde og programmer bør spille med hensyn til at forbedre deres finansiering; **fremhæver den utilstrækkelige tildeling til EaSI-programmet i EU's flerårige finansielle ramme (FFR); mener, at det er nødvendigt at sikre og fremme adgangen til EaSI-programmets finansiering til samfundsbase sociale virksomheder og tjenester; opfordrer med henblik herpå medlemsstaterne til at etablere nationale kontaktpunkter eller kvikskranker for at**

*hjælpe socialøkonomiske aktører med at
få adgang til EU's
finansieringsordninger;*

Or. en

Ændringsforslag 127
Verónica Lope Fontagné

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

15. fremhæver den rolle, som aksens for socialt iværksætteri i EaSI **og de andre** europæiske strukturfonde og programmer bør spille med hensyn til at forbedre deres finansiering;

Ændringsforslag

15. fremhæver den rolle, som aksens for socialt iværksætteri i EaSI **samt de** europæiske strukturfonde og programmer bør spille med hensyn til at forbedre deres finansiering;

Or. es

Ændringsforslag 128
Zdzisław Krasnodębski

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

15. fremhæver den rolle, som aksens for socialt iværksætteri i EaSI og de andre europæiske strukturfonde og programmer bør spille med hensyn til at forbedre deres finansiering;

Ændringsforslag

15. fremhæver den rolle, som aksens for socialt iværksætteri i EaSI og de andre europæiske strukturfonde og programmer bør spille med hensyn til at forbedre deres finansiering; **understreger nødvendigheden af en større bevidstgørelse med hensyn til finansieringsmulighederne;**

Or. pl

Ændringsforslag 129
Sven Schulze, David Casa

**Forslag til beslutning
Punkt 15 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15a. glæder sig over, at en vis del af midlerne til EU-programmet for beskæftigelse og social innovation er forbeholdt finansiering af socialøkonomiske virksomheder;

Or. de

**Ændringsforslag 130
Sven Schulze, David Casa**

**Forslag til beslutning
Punkt 15 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15b. anmoder Kommissionen om at kontrollere, om loftet over kreditter til socialøkonomiske virksomheder, som er fastsat under EU-programmet for beskæftigelse og social innovation, svarer til markedsforholdene;

Or. de

**Ændringsforslag 131
Aldo Patriciello**

**Forslag til beslutning
Punkt 16**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16. understreger, at det er nødvendigt at støtte socialøkonomiske virksomheder med tilstrækkelige finansielle midler på lokalt, regionalt og nationalt plan samt på EU-plan; mener, at det er nødvendigt at øge disse virksomheders adgang til finansiering

16. understreger, at det er nødvendigt at **yde konkret støtte til** socialøkonomiske virksomheder med tilstrækkelige finansielle midler på lokalt, regionalt og nationalt plan samt på EU-plan; mener, at det er nødvendigt at øge disse

ved hjælp af forskellige former for finansiering såsom europæiske fonde, fonde for risikovillig kapital, mikrolån og crowdfunding;

virksomheders adgang til finansiering ved hjælp af forskellige former for finansiering såsom europæiske fonde, fonde for risikovillig kapital, mikrolån og crowdfunding;

Or. it

Ændringsforslag 132 **Laura Agea, Tiziana Beghin**

Forslag til beslutning **Punkt 16**

Forslag til beslutning

16. understreger, at det er nødvendigt at støtte socialøkonomiske virksomheder med tilstrækkelige finansielle midler på lokalt, regionalt og nationalt plan samt på EU-plan; mener, at det er nødvendigt at øge disse virksomheders adgang til finansiering ved hjælp af forskellige former for finansiering såsom europæiske fonde, fonde for risikovillig kapital, mikrolån og crowdfunding;

Ændringsforslag

16. understreger, at det er nødvendigt at støtte socialøkonomiske virksomheder med tilstrækkelige finansielle midler på lokalt, regionalt og nationalt plan samt på EU-plan **ved at skabe en god cirkel mellem de forskellige virksomheder**; mener, at det er nødvendigt at øge disse virksomheders adgang til finansiering ved hjælp af forskellige former for finansiering såsom europæiske fonde, fonde for risikovillig kapital, mikrolån og crowdfunding;

Or. it

Ændringsforslag 133 **Heinz K. Becker**

Forslag til beslutning **Punkt 16**

Forslag til beslutning

16. understreger, at det er nødvendigt at støtte socialøkonomiske virksomheder med tilstrækkelige finansielle midler på lokalt, regionalt og nationalt plan samt på EU-plan; mener, at det er nødvendigt at øge disse virksomheders adgang til finansiering ved hjælp af forskellige former for

Ændringsforslag

16. understreger, at det er nødvendigt at støtte socialøkonomiske virksomheder med tilstrækkelige finansielle midler på lokalt, regionalt og nationalt plan samt på EU-plan, **og kræver en klar udmelding fra medlemsstaterne og EU om, at de vil stille de nødvendige midler til rådighed**; mener,

finansiering såsom europæiske fonde, fonde for risikovillig kapital, mikrolån og crowdfunding;

at det er nødvendigt at øge disse virksomheders adgang til finansiering ved hjælp af forskellige former for finansiering såsom europæiske fonde, fonde for risikovillig kapital, mikrolån og crowdfunding;

Or. de

Ændringsforslag 134 **Karima Delli**

Forslag til beslutning **Punkt 16**

Forslag til beslutning

16. understreger, at det er nødvendigt at støtte socialøkonomiske virksomheder med tilstrækkelige finansielle midler på lokalt, regionalt og nationalt plan samt på EU-plan; mener, at det er nødvendigt at øge disse virksomheders adgang til finansiering ved hjælp af forskellige former for finansiering såsom europæiske fonde, fonde for risikovillig kapital, mikrolån og crowdfunding;

Ændringsforslag

16. understreger, at det er nødvendigt at støtte socialøkonomiske virksomheder med tilstrækkelige finansielle midler på lokalt, regionalt og nationalt plan samt på EU-plan; mener, at det er nødvendigt at øge disse virksomheders adgang til finansiering ved hjælp af forskellige former for finansiering såsom europæiske fonde, fonde for risikovillig kapital, mikrolån og crowdfunding; ***minder om de offentlige myndigheders vigtige rolle med at sikre, at finansieringen, uanset dens art, tjener den almene interesse, som aktiviteterne i denne sektor har, og ikke blot drejer sig om at skabe profit; opfordrer medlemsstaterne til at støtte oprettelsen af investeringsfonde, hvor der lægges vægt på den sociale værdi og ikke på økonomisk rentabilitet;***

Or. fr

Ændringsforslag 135 **Laura Agea, Tiziana Beghin**

Forslag til beslutning **Punkt 16 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. anmoder medlemsstaterne om via de lokale myndigheder at styrke de offentlige tjenesteydelser (f.eks. sundhed og uddannelse) ved at lade dem være drivkraften bag en forbedring af tjenesteydelsernes kvalitet med henblik på at tilbyde jobmuligheder og hæve niveauet for de ydelser, der leveres, med det formål at mindske fattigdom og social udstødelse;

Or. it

Ændringsforslag 136

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning

Punkt 17

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17. opfordrer Kommissionen til at **udvise størst mulig fleksibilitet** med hensyn til **statsstøtte til** socialøkonomiske virksomheder og til at gøre det lettere for lokale og regionale myndigheder at forstå og anvende statsstøtte til disse virksomheder;

17. **påpeger, at statsstøtteregele ikke skal være en hindring for offentlig finansiering til socialøkonomiske virksomheder og sociale tjenester;** opfordrer **i denne henseende** Kommissionen til at **være fleksibel** med hensyn til **anvendelsen af statsstøtteregele for** socialøkonomiske virksomheder og **sociale tjenester og** til at gøre det lettere for lokale og regionale myndigheder at forstå og anvende statsstøtte til disse virksomheder **og tjenester korrekt;**

Or. en

Ændringsforslag 137

Joëlle Mélin, Dominique Martin

Forslag til beslutning

Punkt 17 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17a. opfordrer samtidig til, at der straks indføres procedurer til at kontrollere anvendelsen af disse fonde;

Or. fr

Ændringsforslag 138

Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Elena Gentile, Georgi Pirinski, Brando Benifei, Sergio Gutiérrez Prieto

**Forslag til beslutning
Punkt 18**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

18. opfordrer til, at der ved vurderingen af projekter under Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer *tages hensyn til investeringer i socialøkonomien*;

18. beklager, at *forordningen om* Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer *kun nævner den socialøkonomiske sektor i sine betragtninger, og at den i artikel 5, stk. 2, begrænser målene for disse investeringer til det mere snævre begreb "det sociale område"*;

Or. fr

Ændringsforslag 139

Verónica Lope Fontagné

**Forslag til beslutning
Punkt 18**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

18. opfordrer til, at der ved vurderingen af projekter under Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer tages hensyn til *investeringer i socialøkonomien*;

18. opfordrer til, at der ved vurderingen af projekter under Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer tages hensyn til *de projekter, der er forbundet med socialøkonomien*;

Or. es

Ændringsforslag 140
Heinz K. Becker

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer til, at der ved vurderingen af projekter under Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer tages hensyn til investeringer i socialøkonomien;

Ændringsforslag

18. opfordrer **Kommissionen** til **fortsat at fremme den tilgang til sociale investeringer, som fremgår af den sociale investeringspakke; opfordrer til**, at der ved vurderingen af projekter under Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer tages hensyn til investeringer i socialøkonomien;

Or. en

Ændringsforslag 141
Dieter-Lebrecht Koch

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer til, at der ved vurderingen af projekter under Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer tages hensyn til investeringer i socialøkonomien;

Ændringsforslag

18. opfordrer til **fortsat at fremme den sociale investeringsmodel i henhold til den sociale investeringspakke og til**, at der ved vurderingen af projekter under Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer tages hensyn til investeringer i socialøkonomien;

Or. de

Ændringsforslag 142
Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Elena Gentile, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer til, at der ved vurderingen af projekter under Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer tages hensyn til investeringer i socialøkonomien;

Ændringsforslag

18. opfordrer til, at der ved vurderingen af projekter under Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer tages hensyn til investeringer i socialøkonomien **og sociale tjenester**;

Or. en

Ændringsforslag 143
Marian Harkin

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer til, at der ved vurderingen af projekter under Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer tages hensyn til investeringer i socialøkonomien;

Ændringsforslag

18. opfordrer **Kommissionen** til **fortsat at fremme den tilgang til sociale investeringer, som fremgår af den sociale investeringspakke; opfordrer til**, at der ved vurderingen af projekter under Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer tages hensyn til investeringer i socialøkonomien;

Or. en

Ændringsforslag 144
Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Georgi Pirinski, Sergio Gutiérrez Prieto

Forslag til beslutning
Punkt 18 a (nyt)

Forslag til beslutning

18a. beklager, at indslusningsvirksomhederne, som er etableret via et partnerskab mellem de socialøkonomiske virksomheder, oftest er udelukket fra at få adgang til de midler, der er sat af til SMV'er; anmoder Kommissionen om at foreslå en ny

Ændringsforslag

undtagelse fra den juridiske definition af "SMV" på samme måde som de undtagelser, der allerede er gældende for offentlige investeringsselskaber, venturekapitalselskaber og universiteter og forskningscentre uden lukrativt formål, med henblik på at muliggøre, at en indslusningsvirksomhed kan klassificeres som en uafhængig virksomhed, selv når en anden virksomhed ejer, alene eller sammen med andre virksomheder, 25 % eller derover af kapitalen eller stemmerettighederne i dens bestyrelse;

Or. fr

Ændringsforslag 145
Verónica Lope Fontagné

Forslag til beslutning
Punkt 18 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

18a. beklager, at indslusningsvirksomheder, der oprettes af socialøkonomiske virksomhed i mange tilfælde udelukkes af fonde til SMV'er. anmoder Kommissionen om at udarbejde forslag til en ny undtagelse til den definition af virksomheder tilknyttet online, der allerede findes for nonprofituniversiteter og -forskningscentre, institutionelle investorer og visse selvstyrende lokale myndigheder;

Or. es

Ændringsforslag 146
Neoklis Sylikiotis, Inês Cristina Zuber, Paloma López Bermejo, Lynn Boylan, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas

**Forslag til beslutning
Punkt 19**

Forslag til beslutning

19. opfordrer medlemsstaterne til i deres læse- og uddannelsesplaner at medtage iværksætterånd og socialøkonomiske principper;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

**Ændringsforslag 147
Karima Delli**

**Forslag til beslutning
Punkt 19**

Forslag til beslutning

19. opfordrer medlemsstaterne til i deres læse- og uddannelsesplaner at medtage **iværksætterånd** og socialøkonomiske principper;

Ændringsforslag

19. opfordrer medlemsstaterne til i deres læse- og uddannelsesplaner at medtage socialøkonomiske principper; **opfordrer medlemsstaterne til at tilskynde til oprettelsen af væksthuse for sociale og solidariske virksomheder på universiteterne, og til at sørge for adgang for alle studerende;**

Or. fr

**Ændringsforslag 148
Verónica Lope Fontagné**

**Forslag til beslutning
Punkt 19**

Forslag til beslutning

19. opfordrer medlemsstaterne til i deres læse- og uddannelsesplaner at medtage iværksætterånd og socialøkonomiske principper;

Ændringsforslag

19. opfordrer medlemsstaterne til i deres læse- og uddannelsesplaner at medtage iværksætterånd og **socialt iværksætteri samt de** socialøkonomiske principper;

Or. es

Ændringsforslag 149
Marian Harkin

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer medlemsstaterne til i deres læse- og uddannelsesplaner at medtage iværksætterånd og socialøkonomiske principper;

Ændringsforslag

19. opfordrer medlemsstaterne til i deres læse- og uddannelsesplaner at medtage iværksætterånd, ***iværksætteruddannelse*** og socialøkonomiske principper;

Or. en

Ændringsforslag 150
Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Georgi Pirinski, Sergio Gutiérrez Prieto

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer medlemsstaterne til i deres læse- og uddannelsesplaner at medtage iværksætterånd og socialøkonomiske principper;

Ændringsforslag

19. opfordrer medlemsstaterne til i deres læse- og uddannelsesplaner at medtage iværksætterånd og socialøkonomiske principper, ***idet de socialøkonomiske virksomheder defineres ud fra følgende værdier:***

- ***personers og sociale formåls forrang over kapital***
- ***medlemmernes demokratiske ledelse***
- ***forening af medlemmernes og brugernes interesser og den almene interesse***
- ***forsvar og anvendelse af principperne om solidaritet og ansvarlighed***
- ***geninvestering af overskuddet i langsigtede udviklingsmål eller i ydelsen af tjenester, som er i medlemmernes interesse eller af almen interesse***
- ***frivilligt og åbent medlemskab***
- ***selvstændig drift, som er uafhængig af***

de offentlige myndigheder;

Or. fr

Ændringsforslag 151
Zdzisław Krasnodębski

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer medlemsstaterne til i deres læse- og uddannelsesplaner at medtage iværksætterånd og socialøkonomiske principper;

Ændringsforslag

19. opfordrer medlemsstaterne til i deres læse- og uddannelsesplaner at medtage iværksætterånd og socialøkonomiske principper, **og opfordrer til indførelsen af undervisning i socialøkonomi i skolerne;**

Or. pl

Ændringsforslag 152
Verónica Lope Fontagné

Forslag til beslutning
Punkt 19 a (nyt)

Forslag til beslutning

19a. påpeger, at den sociale økonomi vil kunne bidrage til at reducere antallet af unge arbejdsløse i EU væsentligt; anmoder medlemsstaterne om at fremme socialøkonomiske virksomheders deltagelse i medlemsstaternes uddannelses- og undervisningsprogrammer, navnlig via de tosporede uddannelsessystemer;

Ændringsforslag

19a. påpeger, at den sociale økonomi vil kunne bidrage til at reducere antallet af unge arbejdsløse i EU væsentligt; anmoder medlemsstaterne om at fremme socialøkonomiske virksomheders deltagelse i medlemsstaternes uddannelses- og undervisningsprogrammer, navnlig via de tosporede uddannelsessystemer;

Or. es

Ændringsforslag 153
Laura Agea, Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 19 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19a. opfordrer medlemsstaterne til at foretage en hensigtsmæssig tilpasning af arbejdsformidlingerne for at være i stand til at give effektive oplysninger til dem, der ønsker at finde beskæftigelse i sektoren for socialt iværksætteri;

Or. it

Ændringsforslag 154
Iratxe García Pérez
for Udvalget om Kvinders Rettigheder og Ligestilling
Barbara Matera

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

20. bemærker, at visse sociale virksomheder er konkurrencedygtige og har en førende stilling i sektoren, mens andre har behov for knowhow for at kunne etablere, udvikle og lede deres virksomheder; opfordrer medlemsstaterne til at udvikle målrettede og skræddersyede uddannelsesprogrammer for iværksættere i den sociale sektor med henblik på at udvikle grundlæggende færdigheder og kendskab til virksomhedsledelse;

20. bemærker, at visse sociale virksomheder er konkurrencedygtige og har en førende stilling i sektoren, mens andre har behov for knowhow for at kunne etablere, udvikle og lede deres virksomheder; opfordrer medlemsstaterne til at udvikle målrettede og skræddersyede uddannelsesprogrammer for iværksættere i den sociale sektor, **og navnlig for grupper med lavere en beskæftigelsesprocent som kvinder, unge eller ugunstigt stillede arbejdstagere**, med henblik på at udvikle grundlæggende færdigheder og kendskab til virksomhedsledelse;

Or. en

Ændringsforslag 155
Verónica Lope Fontagné

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

20. bemærker, at visse **sociale** virksomheder er konkurrencedygtige og har en førende stilling i sektoren, mens andre har behov for knowhow for at kunne etablere, udvikle og lede deres virksomheder; opfordrer medlemsstaterne til at udvikle målrettede og skræddersyede uddannelsesprogrammer for iværksættere i den sociale sektor med henblik på at udvikle grundlæggende færdigheder og kendskab til virksomhedsledelse;

Ændringsforslag

20. bemærker, at visse **socialøkonomiske** virksomheder er konkurrencedygtige og har en førende stilling i sektoren, mens andre har behov for knowhow for at kunne etablere, udvikle og lede deres virksomheder; opfordrer medlemsstaterne til at udvikle målrettede og skræddersyede uddannelsesprogrammer for iværksættere i den sociale sektor med henblik på at udvikle grundlæggende færdigheder og kendskab til virksomhedsledelse;

Or. es

Ændringsforslag 156

Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Elena Gentile, Georgi Pirinski, Sergio Gutiérrez Prieto

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

20. bemærker, at visse **sociale** virksomheder er konkurrencedygtige og har en førende stilling i sektoren, mens andre har behov for knowhow for at kunne etablere, udvikle og lede deres virksomheder; opfordrer medlemsstaterne til at udvikle målrettede og skræddersyede uddannelsesprogrammer for iværksættere i den sociale sektor med henblik på at udvikle grundlæggende færdigheder og kendskab til virksomhedsledelse;

Ændringsforslag

20. bemærker, at visse **socialøkonomiske** virksomheder er konkurrencedygtige og har en førende stilling i sektoren, mens andre har behov for knowhow for at kunne etablere, udvikle og lede deres virksomheder; opfordrer medlemsstaterne til at udvikle målrettede og skræddersyede uddannelsesprogrammer for iværksættere i den sociale sektor med henblik på at udvikle grundlæggende færdigheder og kendskab til virksomhedsledelse;

Or. fr

Ændringsforslag 157

Elena Gentile, Brando Benifei, Jens Nilsson

**Forslag til beslutning
Punkt 21**

Forslag til beslutning

21. opfordrer medlemsstaterne til at fremme livslang læring blandt ældre arbejdstagere og langtidsledige **med henblik på** at lette deres **overgang til socialøkonomien**;

Ændringsforslag

21. opfordrer medlemsstaterne til at fremme livslang læring blandt ældre arbejdstagere og langtidsledige, **også ved hjælp af socialøkonomiske virksomheder, for** at lette deres **integration på arbejdsmarkedet**;

Or. fr

**Ændringsforslag 158
Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė**

**Forslag til beslutning
Punkt 21**

Forslag til beslutning

21. opfordrer medlemsstaterne til at fremme livslang læring blandt ældre arbejdstagere og langtidsledige med henblik på at lette deres overgang til socialøkonomien;

Ændringsforslag

21. opfordrer medlemsstaterne til at fremme livslang læring blandt **og bistand til** ældre arbejdstagere og langtidsledige med henblik på at lette deres overgang til socialøkonomien;

Or. en

**Ændringsforslag 159
Enrique Calvet Chambon**

**Forslag til beslutning
Punkt 21**

Forslag til beslutning

21. opfordrer medlemsstaterne til at fremme livslang læring blandt ældre arbejdstagere og langtidsledige med henblik på at lette deres overgang til socialøkonomien;

Ændringsforslag

21. opfordrer medlemsstaterne til at fremme livslang læring blandt ældre arbejdstagere og langtidsledige med henblik på at lette deres overgang til **arbejdsmarkedet ved hjælp af** socialøkonomien;

Ændringsforslag 160

Ádám Kósa

Forslag til beslutning

Punkt 21

Forslag til beslutning

21. opfordrer medlemsstaterne til at fremme livslang læring blandt ældre arbejdstagere og langtidsledige med henblik på at lette deres overgang til socialøkonomien;

Ændringsforslag

21. opfordrer medlemsstaterne til **også** at fremme livslang læring blandt ældre arbejdstagere og langtidsledige, **herunder handicappede, som fortsat kæmper med fysiske barrierer og informations- og kommunikationsbarrierer, med** henblik på at lette deres overgang til socialøkonomien;

Or. hu

Ændringsforslag 161

Dieter-Lebrecht Koch

Forslag til beslutning

Punkt 21 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21a. påpeger, at en korrekt forståelse af menneskerettighederne er en vigtig dimension i at opnå de socialøkonomiske virksomheders sociale mål; opfordrer derfor medlemsstaterne til at udvikle uddannelses- og efteruddannelsesprogrammer for at uddanne medarbejderne inden for det sociale område med henblik på at gennemføre menneskerettighedsprincipperne korrekt i Europa;

Or. de

Ændringsforslag 162
Verónica Lope Fontagné

Forslag til beslutning
Punkt 21 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21a. anmoder Kommissionen og medlemsstaterne om at udnytte det fulde potentiale af programmer Erasmus + og dermed fremme udveksling af studerende og undervisere samt andre innovative iværksættere;

Or. es

Ændringsforslag 163
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Forslag til beslutning
Punkt 21 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21a. konstaterer, at denne problematiske situation for de ældste arbejdstagere og de langtidsledige hænger klart og direkte sammen med EU-politikkens fiasko i de sidste 30 år;

Or. fr

Ændringsforslag 164
Verónica Lope Fontagné

Forslag til beslutning
Punkt 21 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21b. påpeger, at de sektorer, der har stor vækst og en høj grad af jobskabelse, såsom den hvide sektor eller den grønne sektor, samtidig er de sektorer, hvor den

*socialøkonomi er meget udbredt;
opfordrer derfor medlemsstaterne til at
fremme uddannelse og undervisning i
disse sektorer;*

Or. es

Ændringsforslag 165

Iratxe García Pérez

for Udvalget om Kvinders Rettigheder og Ligestilling

Barbara Matera

Forslag til beslutning

Punkt 22

Forslag til beslutning

22. beklager, at socialøkonomien kun nyder begrænset anerkendelse på EU-plan; mener, at bedre indsamling af data, udveksling af oplysninger og bedste praksis i EU samt større grad af formidling i medierne vedrørende socialøkonomien og dens resultater vil tilskynde til større deltagelse i socialøkonomien fra civilsamfundets side og dermed føre til, at sektoren møder større forståelse og får større anerkendelse og synlighed;

Ændringsforslag

22. beklager, at socialøkonomien kun nyder begrænset anerkendelse på EU-plan; mener, at bedre indsamling af data **opdelt på køn**, udveksling af oplysninger og bedste praksis i EU samt større grad af formidling i medierne vedrørende socialøkonomien og dens resultater vil tilskynde til større deltagelse i socialøkonomien fra civilsamfundets side og dermed føre til, at sektoren møder større forståelse og får større anerkendelse og synlighed;

Or. en

Ændringsforslag 166

Aldo Patriciello

Forslag til beslutning

Punkt 22

Forslag til beslutning

22. beklager, at socialøkonomien kun nyder begrænset anerkendelse på EU-plan; mener, at bedre indsamling af data, udveksling af oplysninger og bedste praksis i EU samt større grad af formidling

Ændringsforslag

22. beklager **dybt**, at socialøkonomien kun nyder begrænset anerkendelse på EU-plan; mener, at bedre indsamling af data, udveksling af oplysninger og bedste praksis i EU samt større grad af formidling

i medierne vedrørende socialøkonomien og dens resultater vil tilskynde til større deltagelse i socialøkonomien fra civilsamfundets side og dermed føre til, at sektoren møder større forståelse og får større anerkendelse og synlighed;

i medierne vedrørende socialøkonomien og dens resultater vil tilskynde til større deltagelse i socialøkonomien fra civilsamfundets side og dermed føre til, at sektoren møder større forståelse og får større anerkendelse og synlighed;

Or. it

Ændringsforslag 167
Marian Harkin

Forslag til beslutning
Punkt 22 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22a. går ind for at skabe en flersproglig digital platform til udveksling af oplysninger målrettet sociale virksomheder, virksomhedsvæksthuse, virksomhedsklynger og investorer i sociale virksomheder og fremme informationsdeling og adgang til støtte fra EU-programmer; mener, at udviklingen af en sådan platform først bør ske efter høring af interessegrupper;

Or. en

Ændringsforslag 168
Laura Agea, Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 22 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22a. opfordrer Kommissionen til at oprette kommunikationsplatforme, som muliggør informationsudveksling om socialøkonomier, udveksling af god praksis, muligheds- og vidensdeling samt udveksling af forskellige erfaringer;

Ændringsforslag 169
Joëlle Mélin, Dominique Martin

Forslag til beslutning
Punkt 23 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23a. opfordrer til, at der hurtigst muligt foretages en yderligere konsekvensvurdering for at undersøge den sociale og solidariske økonomis betydning;

Or. fr

Ændringsforslag 170
Heinz K. Becker

Forslag til beslutning
Punkt 24

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

24. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at fremme etablering af væksthuse for nye virksomheder i socialøkonomien;

24. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at fremme etablering af væksthuse for nye virksomheder i socialøkonomien **samt til at gennemføre og oplyse effektivt om den allerede aftalte internetplatform for dataudveksling mellem sociale investorer og socialøkonomiske virksomheder (Social Innovation Europe Platform);**

Or. de

Ændringsforslag 171
Laura Agea, Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 24

Forslag til beslutning

24. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at fremme etablering af væksthuse for nye virksomheder i socialøkonomien;

Ændringsforslag

24. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at fremme etablering af væksthuse for nye virksomheder i socialøkonomien **og til at fremme forbindelserne mellem skoler, universiteter og sociale virksomheder samt til at øge de offentlige udgifter på det sociale område;**

Or. it

Ændringsforslag 172

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Sergio Gutiérrez Prieto, Vilija Blinkevičiūtė

**Forslag til beslutning
Punkt 25**

Forslag til beslutning

25. opfordrer medlemsstaterne til at **tage højde for** bedste praksis vedrørende **tilpasning af de nationale beskatningsordninger** til fordel for sociale virksomheder og solidariske investeringer;

Ændringsforslag

25. opfordrer medlemsstaterne til at **øge udvekslingen af** bedste praksis vedrørende **national støtte** til fordel for sociale virksomheder og **tjenester og** solidariske investeringer;

Or. en

Ændringsforslag 173

Verónica Lope Fontagné

**Forslag til beslutning
Punkt 25**

Forslag til beslutning

25. opfordrer medlemsstaterne til at tage højde for bedste praksis vedrørende tilpasning af de nationale beskatningsordninger til fordel for **sociale** virksomheder og solidariske investeringer;

Ændringsforslag

25. opfordrer medlemsstaterne til at tage højde for bedste praksis vedrørende tilpasning af de nationale beskatningsordninger til fordel for **socialøkonomiske** virksomheder og solidariske investeringer;

Ændringsforslag 174
Ádám Kósa

Forslag til beslutning
Punkt 25

Forslag til beslutning

25. opfordrer medlemsstaterne til at tage højde for bedste praksis vedrørende tilpasning af de nationale beskatningsordninger til fordel for sociale virksomheder og solidariske investeringer;

Ændringsforslag

25. opfordrer medlemsstaterne til at tage højde for bedste praksis vedrørende tilpasning af de nationale beskatningsordninger til fordel for sociale virksomheder og solidariske investeringer **og til at indføre incitamentersåsom skræddersyede skattnedsættelser for enkeltpersoner, som er baseret på specifikke karakteristika, der er fastlagt ud fra lovgivningen for en særlig gruppe (handicappede);**

Or. hu

Ændringsforslag 175
Laura Agea, Tiziana Beghin

Forslag til beslutning
Punkt 25

Forslag til beslutning

25. opfordrer medlemsstaterne til at tage højde for bedste praksis vedrørende tilpasning af de nationale beskatningsordninger til fordel for sociale virksomheder og solidariske investeringer;

Ændringsforslag

25. opfordrer medlemsstaterne til at tage højde for bedste praksis vedrørende tilpasning af de nationale beskatningsordninger til fordel for sociale virksomheder og solidariske investeringer **og til at reducere skattetrykket på de sociale virksomheder og arbejdstagerne;**

Or. it

Ændringsforslag 176
Karima Delli

**Forslag til beslutning
Punkt 25 – afsnit 1 (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Beskyttelse af rettigheder

Or. fr

**Ændringsforslag 177
Karima Delli**

**Forslag til beslutning
Punkt 25 – nr. 1 (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1. opfordrer Kommissionen til nøje at overvåge de konkrete foranstaltninger, der gennemføres af medlemsstaterne for at sikre, at enhver, der vælger en karriere inden for socialt og solidarisk iværksætteri, har samme rettigheder med hensyn til velfærdsydelse og med hensyn til sundhed og sikkerhed på arbejdspladsen;

Or. fr

**Ændringsforslag 178
Karima Delli**

**Forslag til beslutning
Punkt 25 – nr. 2 (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2. opfordrer Kommissionen til at sikre, at ingen af de foranstaltninger, som medlemsstaterne har truffet, hindrer den frie bevægelighed for arbejdstagere med henblik på at sikre, at enhver, der har valgt en karriere inden for socialt og solidarisk iværksætteri, kan udføre sit arbejde, hvor han eller hun har lyst, inden

for EU;

Or. fr

Ændringsforslag 179

Maria Arena, Jens Nilsson, Sofia Ribeiro, Elena Gentile, Georgi Pirinski, Brando Benifei, Sergio Gutiérrez Prieto

Forslag til beslutning

Punkt 25 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

25a. anmoder Kommissionen om i henhold til Romstrategien, som blev vedtaget af de europæiske repræsentanter for socialøkonomien som afslutning på den konference, der blev afholdt af det italienske formandskab for Ministerrådet den 17.-18. november 2014:

- at oprette en særlig enhed dedikeret til socialøkonomiens fremme, som har tilstrækkelige og passende ressourcer i forhold til socialøkonomiens vigtighed i Europa; beklager i den forbindelse, at Kommissionen tilsyneladende ønsker at sammenlægge enhederne i Generaldirektoratet for Det Indre Marked under en større enhed med navnet "Klynger, sociale virksomheder og socialt iværksætter", hvilket ikke repræsenterer alle socialøkonomiske virksomheder eller socialøkonomiens situation i Europa, da de navnlig udgøres af kooperativer, gensidige selskaber, fonde, foreninger og nye former for sociale virksomheder;

- i tæt samarbejde med sektorens repræsentanter at udarbejde et nyt initiativ for at fremme socialøkonomien, hvor man anerkender dens betydning i Europa og desuden støtter dens udvikling med henblik på at maksimere det bidrag, den kan give til en bæredygtig og retfærdig udvikling og til skabelsen af beskæftigelse af høj kvalitet i Europa;

- at anerkende alle socialøkonomiske virksomheder (gensidige selskaber, almennyttige fonde og almennyttige foreninger) juridisk på EU-plan ved at foreslå et direktiv, som giver dem en specifik juridisk status og gør det muligt for dem at udnytte det indre marked fuldt ud;

- at forenkle kooperativernes status;

Or. fr

Ændringsforslag 180

Brando Benifei, Richard Howitt, Jutta Steinruck, Emilian Pavel, Vilija Blinkevičiūtė, Elena Gentile, Sergio Gutiérrez Prieto

**Forslag til beslutning
Punkt 25 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

25a. opfordrer Kommissionen til at forbedre den sociale dialog i socialøkonomien for at fremme social innovation, forbedre arbejdsbetingelserne og fuldt ud anerkende sektorens jobskabelsespotentiale;

Or. en